
 
 
 

1 
 

Sborník neinvestičních aktivit 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro území ve správním obvodu 

obcí s rozšířenou působností Žamberk a Králíky 

(CZ.02.02.XX/00/23_017/0008269) 
 

Manažerské shrnutí 
 

Přehled neinvestičních aktivit, který je v předkládaném dokumentu zpracován, je důležitou 

součástí projektu MAP. Sborník neinvestičních aktivit navazuje na již zpracované části 

dokumentace MAP – na Analytickou část a na Strategický rámec. Strategický rámec MAP 

společně s tímto souborem neinvestičních aktivit tvoří tzv. Strategickou část dokumentace 

MAP. Investiční aktivity uvedené ve Strategickém rámci MAP představují tzv. „tvrdé“ aktivity. 

Zatímco neinvestiční aktivity jsou zpravidla aktivity tzv. „měkkého“ typu. Sborník 

neinvestičních aktivit obsahuje konkrétní Aktivity škol, školských zařízení a školských zařízení 

pro zájmové vzdělávání a Aktivity spolupráce škol, školských zařízení a školských zařízení pro 

zájmové vzdělávání 1. 

 

Na jednání Pracovních skupin došlo k aktualizaci/revizi jednotlivých priorit a cílů. Na priority 

a cíle navazují jednotlivá dlouhodobá opatření, kterými jsou jednotlivé cíle MAP naplněny. Ke 

zmíněným dlouhodobým opatřením jsou přiřazeny Aktivity škol, školských zařízení a školských 

zařízení pro zájmové vzdělávání a Aktivity spolupráce škol, školských zařízení a školských 

zařízení pro zájmové vzdělávání. 

 

Aktivity škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání jsou aktivity, 

které školy a školská zařízení vykonávají v rámci své činnosti, tzn. bez spolupráce s dalšími 

subjekty. Jednotlivé aktivity škol a školských zařízení jsou ve Sborníku neinvestičních aktivit 

uváděny pod názvem subjektu (realizátorem dané aktivity), vč. identifikačního čísla (IČO), 

názvem projektu, přepokládanými náklady, termínem realizace (školní rok 2025/2026, 

2026/2027, 2027/2028 a realizací Šablon OP JAK), zdrojem financování a tzv. „rovnými 

příležitostmi“. 

 

Aktivity spolupráce škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání jsou 

takové činnosti, při kterých dochází k aktivní spolupráci s dalšími subjekty. V předloženém 

Sborníku neinvestičních aktivit jsou popsány detailněji, a to realizátorem, jeho identifikačním 

 
1 Rozdíl mezi Aktivity škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání a Aktivity spolupráce 
škol, školských zařízen a školských zařízení pro zájmové vzdělávání je popsán v textu níže. 



 
 
 

2 
 

číslem (IČO), názvem a popisem aktivity, cílem aktivity, územním dopadem, identifikaci 

odpovědné osoby, počtem a typem spolupracujících partnerů. Dále je uveden přibližný časový 

plán realizace, odhad finančních prostředků, počet a typ škol zapojených v rámci práce 

s cílovou skupinou, možné zdroje financování a tzv. „rovnými příležitostmi“. 

 

Aktivity spolupráce škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání jsou 

zařazeny pod konkrétní priority a cíle MAP. Pokud není cíl MAP zjištěnými aktivitami 

naplňován, je přeskočen.  

Dále jsou jednotlivé cíle naplňovány přes investiční záměry uvedené ve Strategickém rámci 

MAP. Ve Strategickém rámci MAP vždy mají označen soulad s daným cílem. 

 

Sborník neinvestiční aktivit je aktualizován/revidován v návaznosti na realizaci MAP OP JAK. 

Sběr konkrétních aktivit proběhl prostřednictvím: 

● Vlastního monitoringu území Realizačním týmem MAP 

● Práce Pracovních skupin MAP 

● Realizaci dotazníkového šetření (říjen 2024 – leden 2025) 

● Průběžným vyhodnocováním Akčního plánu na období 1. 9. 2024 – 31. 12. 2025 

● Analýzou podaných žádosti v rámci tzv. Šablon v OP JAK 

 

Během jednání Pracovních skupin se členové a členky Pracovní skupiny pro rovné 

příležitosti zabývali neinvestičními aktivitami z pohledu odstraňování nerovností ve vzdělání, 

tzn. zda je vhodné označit je jako „rovnou příležitost“ (v dokumentu označeno *). 

 

Členové a členky Pracovní skupiny pro financování na svém jednání definovali zdroje 

financování jednotlivých aktivit. 

 

V termínu od 25. 2. – 3. 3. 2024 je Sborník neinvestičních aktivit zveřejněn v rámci 

Konzultačního procesu, tzn. poslán do území relevantním aktérům k připomínkování a posléze 

doporučen Pracovní skupinou pro financování k předložení Řídícímu výboru ke schválení dne 

25. 3. 2025. 

 
  



 
 
 

3 
 

Terminologie: 
1. Škola 
2. Školské zařízení 
3. Školské zařízení pro zájmové vzdělávání 
4. Aktivity škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání 
5. Aktivity spolupráce škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání 
 
1. Škola 
Vzdělávací soustavu České republiky tvoří školy a školská zařízení2. 
Škola je místo, budova či instituce určená pro výuky dětí a mládeže3.  
Škola uskutečňuje vzdělávání podle vzdělávacích programů45. 
Druhy škol jsou: 

- Mateřská škola 
- Základní škola 
- Střední škola, tzn. gymnázium, střední odborná škola a střední odborné učiliště 
- Konzervatoř 
- Vyšší odborná škola 
- Základní umělecká škola 
- Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky6 

 
2. Školské zařízení 
Školská zařízení poskytuje služby a vzdělávání, které doplňují nebo podporují vzdělávání ve 
školách nebo sním přímo souvisejí…7. 
Školská zařízení jsou: 

- zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 
- školská poradenská zařízení 
- školská zařízení pro zájmové vzdělávání (viz dále Školské zařízení pro zájmové 
vzdělávání) 
- školská účelová zařízení 
- školská výchovná a ubytovací zařízení 
- zařízení školního stravování 
- školská zařízení pro výkon ústavní výchovy nebo ochranné výchovy 

 
2 Zákon č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), §7 
3 https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%A0kola, definice zjednodušena/přizpůsobena pro potřebu Sborníku 
neinvestičních aktivit. 
4 Rámcový vzdělávací program (RVP), resp. Školní vzdělávací program (ŠVP). 
5 Zákon č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), §7 
6 Zákon č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), §7 
7 Zákon č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), §7 

https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%A0kola


 
 
 

4 
 

- a školská zařízení pro preventivně výchovnou péči8. 
 

3. Školské zařízení pro zájmové vzdělávání 
Zájmové vzdělávání poskytuje účastníkům naplnění volného času zájmovou činností se 
zaměřením na různé oblasti9. 
Zájmové vzdělávání se uskutečňuje ve školských zařízeních pro zájmové vzdělávání, zejména 
ve střediscích volného času, školních družinách a školních klubech10. 

 
Pokud není uvedeno jinak, jsou termíny „škola“, „školské zařízení“ a „školské zařízení pro 
zájmové vzdělávání“ pro potřeby Sborníku neinvestičních aktivit chápany tak, jak je definuje 
školský zákon. 

 
4. Aktivity škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání 
Aktivita školy = aktivity realizované v rámci jednotlivých škol, školských zařízení a školských 
zařízení pro zájmové vzdělávání, které jsou realizovány SAMOSTATNĚ, tzn. BEZ účasti dalších 
subjektů.  
Identifikace aktivity škol: Realizátor – IČO – Název aktivity – Časový plán realizace – 
Předpokládané náklady v Kč – Zdroje financování – Rovná příležitost 
 
5. Aktivity spolupráce škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání 
Aktivita spolupráce = aktivity realizované v rámci jednotlivých škol, školských zařízení a 
školských zařízení pro zájmové vzdělávání, které obsahují AKTIVNÍ pozici/participaci dalšího 
subjektu (např. zákonní zástupci, prarodiče, Kraj, PPP, obec, hasiči, soukromá firma, muzeum, 
ČČK apod11.). 
Identifikace aktivity spolupráce: Realizátor – IČO – Název a popis aktivity – Cíl aktivity – Území 
dopadu – Odpovědná osoba – Počet a typ partnerů – Přibližný časový plán realizace – Odhad 
finančních nákladů – Počet a typ škol zapojených v rámci práce s cílovou skupinou – Možné 
zdroje financování - Rovná příležitost 

 
 

 
8 Zákon č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), §7 
9 Zákon č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), §111 
10 Zákon č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), §111 
11 Výčet není vyčerpávající. Výčet škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání je uveden 
výše, v tomto bodu již není opakován. 



 

5 
 

 

CÍL 1.1 PRIORITA 1 

Školy, školská zařízení a školská zařízení pro zájmové vzdělávání 
budou mít kvalitní dostatečné materiální, personální a technické 
a prostorové podmínky, aby mohly přijmout a kvalitně vzdělávat 
všechny děti a žáky včetně dětí a žáků s SVP. ŠPZ a ŠPP budou mít 
personální kapacity (vč. výchovných poradců, školních metodiků 

prevence, školních psychologů a speciálních pedagogů), prostorové, 
technické podmínky a nástroje pro péči o děti a žáky s SVP. 

Vytvoření kvalitního a dostupného systému pro inkluzívní vzdělávání v PV, ZV a neformálním a zájmovém vzdělávání. 

Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

1.1.1 Zaměstnání odborných pracovníků (AP, chůva, ŠA, psycholog, speciální pedagog)  

1.1.2 Vybavení škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání novými pomůckami, výstavba nových učeben 
(polohovací lavice, více pomůcek od 1 druhu) 

1.1.3 Úprava materiálně technického stavu budov, vč. bezbariérovosti  

1.1.4 Navýšení kapacit ŠPZ nebo ŠPP – prostorové i personální (relaxační koutky, učebny pro pedagogickou intervenci)  

1.1.5 Doučování školních předmětů externistou 

1.1.6 Zdravotní tělocvik – ráno pro učitele i děti/žáky/žákyně 

 
Aktivity škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání: 

Realizátor IČO Název aktivity Časový plán realizace Přepokládané náklady v Kč Zdroje financování Rovná příležitost 

MŠ ČTYŘLÍSTEK, Žamberk 75017377 Školní asistent MŠ 1.10.2024 – 30. 9. 2026 441 309 Šablony 2 OP JAK * 

MŠ a ZŠ Josefa Luxe, Nekoř 08687463 Školní asistent MŠ 1. 9. 2023 – 31. 8. 2025 258 930 Šablony I OP JAK * 

MŠ a ZŠ Josefa Luxe, Nekoř 08687463 Školní asistent ZŠ 1. 9. 2023 – 31. 8. 2025 235 503 Šablony I OP JAK * 

MŠ Letohrad, U Dvora  75017385 Školní asistent MŠ 1. 9. 2023 – 31. 8. 2025 659 655 Šablony I OP JAK * 

MŠ SLUNÍČKO, Žamberk 75017458 Školní asistent MŠ 1. 9. 2023 – 31. 8. 2025 588 963 Šablony I OP JAK * 

ZŠ Bohousová, okres Ústí 

nad Orlicí 
75017725 Školní asistent ZŠ 1. 5. 2023 – 31. 12. 2025 182 484 Šablony I OP JAK * 

ZŠ Letohrad, Komenského 00856843 Školní asistent ZŠ 1. 3. 2023 – 31. 12. 2025 424 152 Šablony I OP JAK * 

ZŠ Letohrad, Komenského 00856843 Školní psycholog ZŠ 1. 3. 2023 – 31. 12. 2025 1 046 118 Šablony I OP JAK * 

ZŠ Žamberk, 28. října 49316843 Školní asistent ZŠ 1. 9. 2022 – 28. 2. 2025 1 237 110 Šablony I OP JAK * 

ZŠ Žamberk, 28. října 49316843 Školní speciální pedagog ZŠ 1. 9. 2022 – 28. 2. 2025 1 521 540 Šablony I OP JAK * 

ZŠ Žamberk, Nádražní 70995460 Školní speciální pedagog ZŠ 1. 1. 2023 – 31. 12. 2025 815 280 Šablony I OP JAK * 

ZŠ Žamberk, Nádražní 70995460 Školní psycholog ZŠ 1. 1. 2023 – 31. 12. 2025 815 280 Šablony I OP JAK * 

 

CÍL 1.2 PRIORITA 1 

Pedagogičtí i nepedagogičtí pracovníci škol, školských zařízení 
a školských zařízení pro zájmové vzdělávání (asistent pedagoga, školní 

asistent, chůva a jiné) se budou vzdělávat v nových metodách práce 
s heterogenní skupinou, v oblasti využití kompenzačních pomůcek, 

využívány budou i formy rozvoje jako sdílení, stáž, supervize, 
mentoring. Školy, školská zařízení a školských zařízení pro zájmové 
vzdělávání se budou scházet mezi sebou navzájem i s dalšími aktéry 

Vytvoření kvalitního a dostupného systému pro inkluzívní vzdělávání v PV, ZV a neformálním a zájmovém vzdělávání. 

Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

1.2.1 Uskutečnění odborných stáží (praxe s různými typy znevýhodnění, …)  

1.2.2 Společná setkání aktérů vzdělávání, osvěta  

1.2.3 Podpora supervizí, metodické podpory a sdílení  



 

6 
 

(neziskové organizace, veřejnost, další obory) za účelem zvýšení 
spolupráce a sjednocení požadavků na klíčové kompetence dětí 

a otevření dialogu s rodiči dětí a žáků, odborníky a širší veřejností. 

1.2.4 Cíleně zaměřené DVPP na podporu práce s jednotlivými typy znevýhodnění, podpora práce s mimořádně nadanými dětmi, žáky a 
cizinci, podpora práce s rodiči žáků, následná metodická podpora 

 

Aktivity škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání1: 

Aktivity spolupráce škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání: 

Realizátor IČO 
Název a popis 

aktivity 
Cíl aktivity Území dopadu Odpovědná osoba 

Počet a typ 

partnerů 

Přibližný 

časový plán 

realizace 

Odhad 

finančních 

nákladů v Kč 

Počet a typ 

škol/školských 

zařízení 

zapojených 

v rámci práce 

s cílovou 

skupinou  

Možné zdroje 

financování 

Rovná 

příležitost 

MAS ORLICKO, 
z.s. 

27034186 

Augmentativní 
a alternativní 
komunikace 

(AAK) v praxi2 
 

DVPP 
zaměřené na 

využívání 
metod AAK 

v praxi, 
metodická 

podpora při 
zavádění 

dovedností do 
praxe, zpětná 

vazba. 
 

1. Rozšíření 
kompetencí 

pedagogických 
pracovníků 
v metodách 

zaměřených na 
podporu 

dorozumívání 
2. Vybavení 

metodickými 
materiály 

MAP Žamberk 
a Králíky 

Realizační tým MAP MŠ, ZŠ 
1/2026 – 
12/2028 

Dle rozsahu 
Pedagogové 

MŠ/ZŠ, děti a žáci 
MŠ/ZŠ 

OP JAK * 

LMŠ 
Letokvítek3 

11655062 

Spolupráce 
s asociací 

ALMŠ, 
s ostatními 

lesními 
školkami 

Sdílení a školení v 
oblasti lesních 

mateřských škol. 
Setkávání 

převážně na on-
line platformách 

a to jak za 

MAP Žamberk 
a Králíky 

V. Peteráčová Lesní MŠ 
ŠR 2025/2026, 
ŠR 2026/2027, 
ŠR 2027/2028 

18000/rok 

LMŠ Letokvítek + 
LMŠ 

v Pardubickém 
kraji + ALMŠ 

Vlastní 
rozpočet, tzn. 
rozpočet školy 

* 

 
1 Aktivity zaměřené na DVPP jsou souhrnně zařazeny pod prioritu 4, cíl 4.1. 
2 Identifikované téma Pracovními skupinami na 5. setkání dne 28. 1. 2025. 
3 V. Peteráčová, Sběr neinvestičních aktivit škol a aktivit spolupráce (říjen 2024 – leden 2025). 



 

7 
 

účelem 
vzdělávání v 

oblasti předškolní 
pedagogiky tak s 
cílem spolupráce 
s koordinátory, 

učiteli. 

MAS ORLICKO, 
z.s. 

27034186 

Zvyšování 
kompetencí 

pedagogických 
pracovníků a 

pedagogů 
v práci 

heterogenní 
skupinou, 

sdílení 
zkušeností 

v této oblasti 

Sdílení zkušeností 
a šíření příkladů 

dobré praxe přes 
místní 

lídry/lídryně a 
nositele/nositelky 

kolegiální 
podpory z území.  

MAP Žamberk 
a Králíky 

Realizační tým MAP 

MŠ, ZŠ, NNO 
a další 

vzdělávací 
subjekty z 

územ 

2023 - 2025 3 000 

MAS ORLICKO + 
Pracovní skupina 

pro rovné 
příležitosti + 

místní 
lídry/lídryně a 

nositelé/nositelky 
kolegiální 
podpory  

MAS ORLICKO, 
z.s. + MAP + 

OP JAK 
 

MAS ORLICKO, 
z.s. 

27034186 

Rozšíření 
kompetencí 

pedagogických 
pracovníků 

v oblasti práce 
s dětmi 

nadanými 

Nadané děti, 
setkávání 

učitelů/učitelek, 
metodická 
podpora, 
materiály, 
zahraniční 
zkušenosti 

z oblasti práce 
s nadanými dětmi 

MAP Žamberk 
a Králíky 

Realizační tým MAP 
a 

zástupci/zástupkyně 
zapojených 

subjektů 

ZŠ a MŠ 
v území MAP 

2023 - 2025 50 000 
MAS ORLICKO, z.s 

+ 4-5 MŠ/ZŠ z 
území 

MAS ORLICKO, 
z.s. + MAP + 

OP JAK 
 

MAS ORLICKO, 
z.s. 

27034186 

Zvýšení a 
rozvoj 

kompetencí 
pedagogických 

pracovníků 

Vzdělávání ŠPP 
v nástrojích na 

diagnostiku 
klimatu třídy 

MAP Žamberk 
a Králíky 

Realizační tým MAP 
a 

zástupci/zástupkyně 
zapojených 

subjektů 

ZŠ a 1. stupeň 
VG v území 

MAP 
2023 - 2025 100 000 

MAS ORLICKO, z.s 
+ 4-5 MŠ/ZŠ z 

území 

MAS ORLICKO, 
z.s. + MAP + 

OP JAK 
 

 

CÍL 1.3 PRIORITA 1 

Rozvoj neziskového sektoru a podpora jeho pracovníků za účelem 
kvalitnějšího propojení a případného doplnění kapacity škol, školských 

zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání a rozšíření 
stávající nabídky neformálního a zájmového vzdělávání a vzdělávání 

Vytvoření kvalitního a dostupného systému pro inkluzívní vzdělávání v PV, ZV a neformálním a zájmovém vzdělávání. 

Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

1.3.1 Rozvoj mimoškolní a zájmové činnosti v prostorách škol, vč. doučovacích aktivit a předmětů SPP (speciálně pedagogické péče) 



 

8 
 

dětí s SVP, zajištění dostupnosti zájmového a neformálního vzdělávání 
vč. ZUŠ a SVČ v kontextu dopravní obslužnosti spádových obcí. 

1.3.2 Rozšíření vybavenosti ZUŠ a SVČ jako center pro práci s nadanými dětmi 

1.3.3 Vzdělávání pracovníků neformálního a zájmového vzdělávání 

1.3.4 Podpora neřízeného neformálního vzdělávání (volné kluby, otevřené prostory, kluby bez klíče,) 

1.3.5 Podpora zajištění dohledu, doprovodu apod. pro děti a žáky s SVP, příp. děti předškolního věku, sociálně slabé apod. při mimoškolní 
činnosti 

 

Aktivity škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání: 

Realizátor IČO Název aktivity Časový plán realizace Přepokládané náklady v Kč Zdroje financování Rovná příležitost 

ZŠ Žamberk, 28. října4 49316834 Advent ZŠ 28. října 
ŠR 2025/2026, 2026/2027, 

2027/2028 
3 000 

Vlastní rozpočet, tzn. 
rozpočet školy 

* 

Cesta pro rodinu, z.ú.5 61239330 
S Klubem bez klíče o krok 

dál 
ŠR 2025/2026, 2026/2027, 

2027/2028 

primárně mzda pro 
pracovníka/navýšení 

úvazku, provozní náklady 
(energie, nájmem za 
prostory k setkávání - 

aktivita běží souběžně s 
provozem Klubu, ale v 

samostatných prostorech) a 
dále spotřební materiál a 
pomůcky na hry v rámci 
témat, plánujeme také 

výjezdy, kde je náklad na 
cestovné či vstupné (aktivitu 

začínáme realizovat od 
2/2025 díky podpoře 

projektu z OP JAK (šablony 
na 3roky), ale vzhledem k 

rozsahu a náročnosti 
aktivity je položka v rámci 

šablon nedostatečná, proto 
hledáme další zdroje 
financování v rámci 

udržitelnosti i do budoucna 

Vlastní rozpočet, tzn. 
rozpočet školy, OP JAK 

* 

Cesta pro rodinu, z.ú.6 61239330 
Outdoorové aktivity Klubu 

bez klíče 
ŠR 2025/2026 

Zejména mzdové výdaje 
koordinátora klubu: 0,2 
úvazku koordinátora + 

Dotační programy (Kraj, OP 
VVV, OPZ aj.), Soukromý 

investor/sponzor, 
* 

 
4 J. Žejdlík, Sběr neinvestičních aktivit škol a aktivit spolupráce (říjen 2024 – leden 2025). 
5 L. Malá, Sběr neinvestičních aktivit škol a aktivit spolupráce (říjen 2024 – leden 2025). 
6 D. Hubálková, Sběr neinvestičních aktivit škol a aktivit spolupráce (říjen 2024 – leden 2025). 



 

9 
 

administrace s tím spojené, 
školení - 14000Kč/měsíc 

Spoluúčast rodičů na 
vstupné či jízdné, Burza 

filantropie, Sbírka Společně 
za úsměv… 

ZŠ Žamberk, 28. října7 
 

49316834 Dvorní slavnost ŠR 2024/2025 5 000 Vlastní rozpočet * 

ZŠ Žamberk, 28. října8 49316834 

Adventní zpěvy Praha: 
Vystoupení pěveckého sboru 

Viola na Staroměstském 
náměstí v Praze 

ŠR 2024/2025 20 000 
Vlastní rozpočet, zřizovatel, 
dotační programy (Kraj, OP 

VVV, OPZ …) 
* 

 
Aktivity spolupráce škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání: 

Realizátor IČO 
Název a popis 

aktivity 
Cíl aktivity Území dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Počet a typ 
partnerů 

Přibližný 
časový plán 

realizace 

Odhad 
finančních 

nákladů v Kč 

Počet a typ 
škol/školských 

zařízení 
zapojených 

v rámci práce 
s cílovou 
skupinou  

Možné zdroje 
financování 

Rovná 
příležitost 

MAS ORLICKO, 
z.s. 

27034186 

Rozvoj a 
zajištění 

dostupnosti 
neřízeného 

neformálního 
vzdělávání, 

podpora 
efektivního 

trávení 
volného času. 

Dále 
meziročníková 
spolupráce a 

zvyšování 
vzdělávání 
kompetencí 
pracovníků v 
neformálním 
vzdělávání.  

Poskytnutí 
bezpečného 
prostoru od 

zapojených škol, 
resp. jejich 

zřizovatelů nebo 
spolků pro využití 
trávení volného 
času pro děti a 
žáky. Možnost 
neformální a 

neorganizovaného 
setkávání ("Klub 

bez klíče") 
Prostory by byly 

otevřené min. 3 h 
v odpoledních 
hodinách, min. 
jednou týdně, 

dozoruje 

MAP Žamberk 
a Králíky 

Realizační tým 
MAP + 

Pracovní 
skupiny 

MŠ, ZŠ, NNO a 
další vzdělávací 

subjekty v 
území 

Dle možností Dle rozsahu 

MAS ORLICKO, 
z.s. + dle 
rozsahu 

zapojených 
subjektů 

MAS ORLICKO, z.s. 
+ OPZ + OP JAK 

* 

 
7 J. Žejdlík, Sběr neinvestičních aktivit škol a aktivit spolupráce (říjen 2024 – leden 2025). 
8 J. Žejdlík, Sběr neinvestičních aktivit škol a aktivit spolupráce (říjen 2024 – leden 2025). 



 

10 
 

koordinátor. 
Součástí může být 

i meziročníková 
spolupráce – 
doučování od 
starších žáků 

(tvorba domácích 
úkolů). Sdílení 
zkušeností a 
vzdělávání 

zúčastněných 
v této oblasti,  
příklad dobré 
praxe, od již 

fungující Klubu 
bez klíče.  

ZŠ Žamberk, 
Nádražní 7439 

70995460 Reflexní prvky 

Bezpečnost v 
dopravě. Žáci 

prvního stupně se 
dozvídají rizika v 

silničním provozu 
a vytvářejí si 

reflexní prvky, aby 
těmto rizikům 
předcházeli. 

MAP Žamberk 
a Králíky 

R. Pospíšil 
Policie ČR a SVČ 

ANIMO 
ŠR 2025/2026 8 000 

ZŠ Žamberk, 
Nádražní 743, 
Policie ČR, SVČ 

ANIMO 

Vlastní rozpočet, 
tzn. rozpočet školy 

* 

MŠ 
Dlouhoňovice 

70985626 

Společná 
setkání 

generací-
nejmladší 

s nejstaršími 
občany obce  

Mezigenerační 
setkání –  

pozvání důchodců 
do MŠ, prohlídka 
MŠ, vystoupení 

dětí, předání 
dárečků, 

občerstvení  

MAP Žamberk 
a Králíky 

Z. Knápková  

Rodiče, 
prarodiče, 

senioři/seniorky 
obce 

ŠR 2024/2025 4 000 

MŠ + zařízení 
sociálních 

služeb, obec, 
spolky 

Vlastní rozpočet * 

MŠ Helvíkovice 710063033 

Rozvíjení 
dítěte, jeho 

učení a 
poznávání, 

osvojení 
hodnot a 

získání 

Projektové dny - 
Prožitkové učení a 

osvojování 
poznatků o životě 

ve společnosti, 
ochraně přírody i 

MAP Žamberk 
a Králíky 

M. Julišová 

SDH, 
Myslivecký 

spolek a další 
subjekty v obci 

ŠR 2024/2025 11 000 

MŠ + subjekty 
neformálního 
vzdělávání v 

obci 

Vlastní rozpočet, 
dotační programy, 

(Kraj, OP VVV, 
OPZ…) 

* 

 
9 R. Pospíšil, Sběr neinvestičních aktivit škol a aktivit spolupráce (říjen 2024 – leden 2025). 



 

11 
 

osobnostních 
postojů 

vlastní 
bezpečnosti 

 

CÍL 1.4 PRIORITA 1 

Podpora výchovy ke spolupráci a k toleranci obecně. Např. k respektu 
k individuálním odlišnostem, multikulturní výchově, víře, náboženství, 

rase, pohlaví, barvě pleti, odlišnému jazyku, politickému či jinému 
smýšlení, národnímu nebo sociálnímu původu, menšině a majetku. 

Vytvoření kvalitního a dostupného systému pro inkluzívní vzdělávání v PV, ZV a neformálním a zájmovém vzdělávání. 

Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

1.4.1 DVPP zaměřené na etickou výchovu, multikulturní výchovu, soft skills, intuitivní pedagogika, zážitkovou pedagogiku, zajištění 
následné metodické podpory  

1.4.2 Podpora práce s dětským žákovským parlamentem – metodika, DVPP, podpora koordinátorům, párová výuka s odborníkem, stáže 
do státní správy, Parlamentu, Senátu 

1.4.3 Podpora projektů na sdílení dobré praxe (nápadník) 

1.4.4 Podpora žákovských projektů, vč. jejich ověřování realizace 

 
Aktivity škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání: 

Realizátor  IČO Název aktivity Časový plán realizace Přepokládané náklady v Kč Zdroje financování Rovná příležitost 

ZŠ Žamberk, Nádražní 70995460 Adaptační pobyt ŠR 2025/2026 1 800/žák Rodiče, např. SRDPŠ * 

ZŠ Žamberk, 28. října10 49316834 Halloweenská party 
ŠR 2025/2026, 2026/2027, 

2027/2028 
6 000 

Vlastní rozpočet, tzn. 
rozpočet školy 

* 

ZŠ Česká Rybná11 75016621 Dýňování 
ŠR 2025/2026, 2026/2027, 

2027/2028 
1 000 

Vlastní rozpočet, tzn. 
rozpočet školy, Zákonní 

zástupci, např. fond 
SRPŠ/KRPŠ 

* 

ZŠ Česká Rybná12 75016621 Halloweenské luštění 
ŠR 2025/2026, 2026/2027, 

2027/2028 
500 

Vlastní rozpočet, tzn. 
rozpočet školy 

* 

 

  

 
10 J. Žejdlík, Sběr neinvestičních aktivit škol a aktivit spolupráce (říjen 2024 – leden 2025). 
11 A. Luhová, Sběr neinvestičních aktivit škol a aktivit spolupráce (říjen 2024 – leden 2025). 
12 A. Luhová, Sběr neinvestičních aktivit škol a aktivit spolupráce (říjen 2024 – leden 2025). 



 

12 
 

 

Aktivity spolupráce škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání: 

Realizátor IČO 
Název a popis 

aktivity 
Cíl aktivity 

Území 
dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Počet a typ 
partnerů 

Přibližný 
časový plán 

realizace 

Odhad 
finančních 

nákladů v Kč 

Počet a typ 
škol/školských 

zařízení 
zapojených 

v rámci práce 
s cílovou 
skupinou 

Možné zdroje 
financování 

Rovná 
příležitost 

MAS 
ORLICKO, z.s. 

27034186 

Podpora žákovské 
demokracie 
v základních 

školách13 
 

Podpora žákovské 
demokracie, 

aktivity zaměřené 
na práci 

s žákovským 
parlamentem, 
propojování 
parlamentů 

v území. 
Podpora práce 

s dětskou 
skupinou. 

Společná setkání 
parlamentů i práce 

s jednotlivými 
školními 

skupinami. 

Zvýšení 
kompetencí pro 

práci 
s parlamenty, 

výměna 
zkušeností. 

Vytvoření sítě 
parlamentů 

v území. 
Posílení prvků 

výchovy 
k demokracii. 

MAP Žamberk 
a Králíky 

Realizační tým 
MAP 

ZŠ 
1/2026 – 
12/2028 

Dle rozsahu 
Pedagogové ZŠ, 

děti a žáci 
OP JAK * 

MAS 
ORLICKO, z.s. 

27034186 

„Happening“ aneb 
Festival kreativity 
zábavy a sportu14. 

 
Vytvoření 

jednotlivých 
školních týmu 

uvnitř jednotlivých 
škol zaměřených 
na různé oblasti – 

Prohloubení 
spolupráce mezi 

školami – 
výměna 

zkušeností, 
sdílení a 

vzájemné učení. 

MAP Žamberk 
a Králíky 

Realizační tým 
MAP 

MŠ, ZŠ 
1/2026 – 
12/2028 

Dle rozsahu 
Pedagogové ZŠ, 

děti a žáci ZŠ 
OP JAK * 

 
13 Identifikované téma Pracovními skupinami na 5. setkání dne 28. 1. 2025. 
14 Identifikované téma Pracovními skupinami na 5. setkání dne 28. 1. 2025. 



 

13 
 

společná 
setkávání, 

představení 
jednotlivých škol. 

Důraz na 
nesoutěžní 
charakter.  

 

SZŠ Králíky15 61235105 Quest Cesta víry 

Seznámit žáky 
s historií města 
prostřednictvím 

questu 

MAP Žamberk 
a Králíky 

I. Nesvadbová 

SEVER Horní 
Maršov, 
Městské 

muzeum Králíky 

ŠR 2027/2028 10 000 

SZŠ Králíky, 
SEVER Horní 

Maršov, 
Městské 

muzeum Králíky 

Vlastní rozpočet, 
tzn. rozpočet 

školy,  
* 

ZŠ Žamberk, 
Nádražní 

74316 
70995460 

Sportovní den 
s hendikepovanými 

dětmi 

Žáci si vyzkouší 
roli 

hendikepovaných 
dětí. Během 

sportovního dne 
si naši žáci 

vyzkouší, jak se 
žijí děti různým 

druhem 
hendikepu. 

MAP Žamberk 
a Králíky 

R. Pospíšil 
Univerzita 
Palackého, 
Olomouc 

ŠR 2025/2026 10 000 

ZŠ Žamberk, 
Nádražní 743, 

Univerzita 
Palackého, 
Olomouc 

Vlastní rozpočet, 
tzn. rozpočet 

školy, Rozpočty 
dalších 

škol/participujících 
subjektů, 
Soukromý 

investor/sponzor 

* 

Masarykova 
ZŠ Klášterec 
nad Orlicí17 

75018047 
Zkusíme to 
společně 

Eliminace 
mezigenerační 
propasti. Tento 

projekt je 
zaměřen na 
minimalizaci 

mezigeneračních 
rozdílů. Program 
má za cíl sblížit 
mladší a starší 

generace, 
umožnit navázat 
úzkou spolupráci 

se seniory a 
zaměstnanci 

MAP Žamberk 
a Králíky 

R. Horňák 

Domov 
s pečovatelskou 

službou, 
Pastviny 

ŠR 
2025/2026, 
202/2027, 
2027/2028 

5 000 

Masarykova ZŠ 
Klášterec nad 
Orlicí, Domov 

s pečovatelskou 
službou, 
Pastviny 

 
SRPDŠ Klášterec 

nad Orlicí, z.s. 
* 

 
15 I. Nesvadbová, Sběr neinvestičních aktivit škol a aktivit spolupráce (říjen 2024 – leden 2025). 
16 R. Pospíšil, Sběr neinvestičních aktivit škol a aktivit spolupráce (říjen 2024 – leden 2025). 
17 R. Horňák, Sběr neinvestičních aktivit škol a aktivit spolupráce (říjen 2024 – leden 2025). 



 

14 
 

Domova s 
pečovatelskou 

službou v 
Pastvinách. a 

přinést mnoho 
cenných 

zkušeností jak 
našim žákům, tak 

obyvatelům 
domova. 

MAS 
ORLICKO, z.s. 

27034186 

Podpora sdílení, 
seznámení s 
odbornými 
prameny, 

vyzkoušení 
pomůcek.  

Sdílení odborné 
literatury 

a pomůcek  
 

MAP Žamberk 
a Králíky  

 

Realizační tým 
MAP 

MŠ, ZŠ, NNO a 
další vzdělávací 

subjekty z 
území  

 

2023 - 2025 50 000 

MAS Orlicko + 
MŠ, ZŠ, NNO a 
další vzdělávací 

subjekty z 
území  

 

MAS Orlicko, z.s. * 

MAS 
ORLICKO, z.s. 

27034186 

Metodická 
podpora – 
vzdělávání 

koordinátorů, 
vzájemné 
propojení, 

setkávání a sílení 
zkušeností mezi 

zapojenými 
žákovskými 

parlamenty z 
území.  

 

Zvyšování 
kompetencí 

koordinátorů 
žákovských 

parlamentů – 
metodická 
podpora ze 

strany tutora, 
společné aktivity 

zapojených 
žákovských 
parlamentů  

 

MAP Žamberk 
a Králíky  

 

Realizační tým 
MAP, popř. 

dle možností 

ZŠ v území MAP  
 

Dle možností Dle rozsahu 
MAS Orlicko + 

dle rozsahu  
 

MAS Orlicko, z.s. * 

 

  



 

15 
 

 

CÍL 1.5 PRIORITA 1 

Podpora práce s dětmi a žáky s OMJ – podpora cílená na začleňování 
dětí a žáků, podpora pedagogických pracovníků, materiální podpora, 

podpora a pomoc při komunikaci s rodinami dětí a žáků s OMJ 

Vytvoření kvalitního a dostupného systému pro inkluzívní vzdělávání v PV, ZV a neformálním a zájmovém vzdělávání. 

Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

1.5.1 Materiální podmínky pro výuku českého jazyka (hry, pomůcky, tablety) 

1.5.2 Podpora aktivit vedoucích k začleňování dětí do kolektivu (formální i neformální vzdělávání) 

1.5.3 Podpora vzdělávání pedagogických pracovníků i pracovníků v neformálním vzdělávání 

1.5.4 Podpora práce s rodinou dětí s OMJ 

 

Aktivity škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání: 

Realizátor  IČO Název aktivity Časový plán realizace Přepokládané náklady v Kč Zdroje financování Rovná příležitost 

ZŠ Žamberk, Nádražní 74318 70995460 Evropský den jazyků ŠR 2025/2026 5 000 
Vlastní rozpočet, tzn. 

rozpočet školy 
* 

ZŠ Žamberk, Nádražní 70995460 Dvojjazyčný asistent 1.1.2023 – 31.12.2025 1 650 942 Šablony I OP JAK * 

 

CÍL 1.6 PRIORITA 1 

Vzájemná spolupráce a podpora mezi MŠ a ZŠ při přechodu dětí. 
Definování/vyjasnění kompetencí při přechodu dětí. Podpora 

společného setkávání a programů. Např. „Průkaz předškoláka“ (ZŠ 
Klášterec na Orlicí). 

Vytvoření kvalitního a dostupného systému pro inkluzívní vzdělávání v PV, ZV a neformálním a zájmovém vzdělávání. 

Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

1.6.1 Podpora propojení ZŠ + MŠ – řízené dopolední činnosti a částečně řízené odpolední volnočasové a mimoškolní činnosti (propojení 
různých věkových kategorií) 

1.6.2 Vymezení školní zralosti – jednotný výklad + následná péče + zákonní zástupci; systém péče o děti se specifickými potřebami 

1.6.3 Podpora vzájemného setkávání pedagogů MŠ a ZŠ, příp. spádových škol + zákonných zástupců 

1.6.4 Podpora projektů, které podporující propojování různých věkových skupin 

1.6.5 Včasná edukace a podpora učitelek/učitelů 1.-3. tříd, pokud dojde ke zrušení či omezení odkladů školní docházky 

 

Aktivity škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání: 

Realizátor  IČO Název aktivity Časový plán realizace Přepokládané náklady v Kč Zdroje financování Rovná příležitost 

Masarykova ZŠ, Klášterec 
nad Orlicí19 

75018047 Předškolák 
ŠR 2025/2026, 2026/2027, 

2027/2028 
5 000 

Vlastní rozpočet, tzn. 
rozpočet školy, Zákonní 

zástupci, např. fond 
SRPŠ/KRPŠ 

* 

 
  

 
18 R. Pospíšil, Sběr neinvestičních aktivit škol a aktivit spolupráce (říjen 2024 – leden 2025). 
19 R. Horňák, Sběr neinvestičních aktivit škol a aktivit spolupráce (říjen 2024 – leden 2025). 



 

16 
 

 
 

Aktivity spolupráce škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání: 

Realizátor IČO 
Název a popis 

aktivity 
Cíl aktivity Území dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Počet a typ 
partnerů 

Přibližný 
časový plán 

realizace 

Odhad 
finančních 

nákladů v Kč 

Počet a typ 
škol/školských 

zařízení 
zapojených 

v rámci práce 
s cílovou 
skupinou  

Možné zdroje 
financování 

Rovná 
příležitost 

MAS ORLICKO, 
z.s., dle 

možností 
27034186 

Spolupráce 
škol a obecních 

knihoven20 
 

Propojení 
činnosti ZŠ, MŠ 

a obecní 
knihoven – 
aktivity ve 
školách i 

v knihovnách 
za účelem 
podpory 

čtenářství 
(Připravené 
programy, 
besedy se 

spisovateli, 
čtení v MŠ). 

Propojen školního a 
mimoškolního 
života, zvýšení 

zájmu o čtenářství, 
podpora rozvoje 

kompetencí 
pedagogů v této 

oblasti 

MAP Žamberk a 
Králíky  

 

Realizační tým 
MAP 

MŠ, ŽS, obecní 
knihovny  

1/2026 – 
12/2028 

Dle rozsahu 

MŠ, ŽS, obecní 
knihovny, tzn. 
Pedagogové ZŠ 

a MŠ, děti a 
žáci 

OP JAK  * 

MAS ORLICKO, 
z.s. 

27034186 

Nastavení 
pravidelné 
spolupráce 
mezi stupni 
vzdělávání s 

cílem 
usnadnění 

přechodu z MŠ 
do ZŠ  

 

Spolupráce MŠ a ZŠ 
při rozvoji 

předmatematických 
představ  

Pravidelné 
setkávání pedagogů 

a dětí - frekvence 
4x za pololetí. 

Společně 
připravovaný 

program – ujasnění 
představ o školní 

MAP Žamberk a 
Králíky  

 

Realizační tým 
MAP, zástupci 

zapojených 
subjektů 

MŠ a ZŠ dle 
spádovosti v 

území 
2023 - 2025 50 000 

Min. 1 ZŠ a 1 
MŠ 

OP JAK, příp. 
vlastní zdroje 

* 

 
20 Identifikované téma Pracovními skupinami na 5. setkání dne 28. 1. 2025. 



 

17 
 

zralosti, nastavení 
priorit  

 

CÍL 1.7 PRIORITA 1 

Nastavení prvků spolupráce mezi stupni vzdělávání (MŠ vs. ZŠ, 
návaznost ZŠ s 1. stupněm vs. Spádovost škol) pro zajištění kontinuity 

rozvoje dětí a žáků a prevence školního neúspěchu žáků. 

Vytvoření kvalitního a dostupného systému pro inkluzívní vzdělávání v PV, ZV a neformálním a zájmovém vzdělávání. 

Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

1.7.1 Podpora propojení 1. a 2. stupně ZŠ – řízené dopolední činnosti a částečně řízené odpolední volnočasové a mimoškolní činnosti 
(propojení různých věkových kategorií); Relax zóna, školní klub 

1.7.2 Podpora vzájemného setkávání pedagogů z 1. a 2. stupně ZŠ, příp. spádových škol + zákonných zástupců 

1.7.3 Podpora projektů, které propojují různé věkové skupiny 

1.7.4 Podpora propojení žáků 1. a 2. stupně v doučování jako prevence školního neúspěchu 

1.7.5 Podpora celoškolní výroční aktivity, např. Radovánky 

 
Aktivity spolupráce škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání: 

Realizátor IČO 
Název a popis 

aktivity 
Cíl aktivity Území dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Počet a typ 
partnerů 

Přibližný 
časový plán 

realizace 

Odhad 
finančních 

nákladů v Kč 

Počet a typ 
škol/školských 

zařízení 
zapojených 

v rámci práce 
s cílovou 
skupinou  

Možné zdroje 
financování 

Rovná 
příležitost 

MAS ORLICKO, 
z.s., dle 

možností 
27034186 

Podpora 
spolupráce ZŠ 

a MŠ21 
 

Propojování 
samostatných 

subjektů – 
zapojení žáků 
ZŠ do přípravy 
aktivit pro děti 
MŠ (děti jako 

aktivitní tvůrci) 
napříč různými 

oblastmi 
(jazyková 
výchova, 

Posilování 
prvků 

vrstevnického 
učení a 

kreativity žáků.  
Spolupráce 
mezi stupni 

vzdělávání jako 
prevence školní 
neúspěšnosti. 

MAP Žamberk 
a Králíky 

Realizační tým 
MAP 

MŠ, ZŠ 
1/2026 – 
12/2028 

Dle rozsahu 

MŠ, ZŠ, tzn. 
pedagogové 

MŠ a ZŠ, děti a 
žáci 

OP JAK * 

 
21 Identifikované téma Pracovními skupinami na 5. setkání dne 28. 1. 2025. 



 

18 
 

dramatická 
výchova, 

technika a 
polytechnické 

vzdělávání, 
péče o prostor, 

výroba 
pomůcek). 

Pedagogové 
zapojeni 
formou 

průvodců – 
výměna 

zkušeností, 
participace na 

přípravě 
aktivit. 

 
 

 
Aktivity spolupráce škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání: 

Realizátor IČO 
Název a popis 

aktivity 
Cíl aktivity Území dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Počet a typ 
partnerů 

Přibližný 
časový plán 

realizace 

Odhad 
finančních 

nákladů v Kč 

Počet a typ 
škol/školských 

zařízení zapojených 
v rámci práce 

s cílovou skupinou 

Možné zdroje 
financování 

Rovná 
příležitost 

CÍL 2.1 PRIORITA 2 

Modernizace vybavení škol a školských zařízení vč. ICT a konektivity 
škol za účelem zkvalitnění výuky napříč gramotnostmi. Zlepšení 

materiálních podmínek pro rozvoj gramotností (vybavení, pomůcky 
v dostatečném počtu, organizace exkurzí …). 

Rozvoj základních gramotností (čtenářská, matematická, digitální a jazyková) v předškolním i základním školství. 

Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

2.1.1 Podpora exkurzí do organizací a firem s možností praktického nácviku dovedností (spojení s výukou např. v muzeu, výzkumném 
pracovišti, firmě apod.) 

 

 

 
2.1.2 Podpora vybavení MŠ – logopedické koutky, modernizace, osvěta a zapojení zákonných zástupců  

2.1.3 Podpora vybavení ZŠ (modernizace, Montessori pomůcky, mobilní nábytek, obnova učebnic, ICT vybavení, SW pro výuku žáků s SVP) 
 

 

2.1.4 Podpora pedagogů při tvorbě vlastních výukových e-materiálů, využití AI 
 

 



 

19 
 

LMŠ 
Letokvítek22 

11655062 
Experimentální 

zahrada 

Společná péče 
o veřejný 
prostor 

Zahradní park. 
Společná péče 
a vybudování 

otevřené 
zahrady k 

setkávání ve 
veřejném 
prostoru v 
prostoru 
bývalého 

zahradnictví. 

MAP Žamberk 
a Králíky 

V. Peteráčová 

Svaz 
zahrádkářů 

z Letohradu, 
město 

Letohrad, 
rodiče LMŠ 
Letokvítek, 
veřejnost 

ŠR 2025/2026, 
ŠR 2026/2027, 
ŠR 2027/2028 

30 000 

LMŠ Letokvítek, 
Svaz zahrádkářů 

z Letohradu, město 
Letohrad, rodiče 
LMŠ Letokvítek, 

veřejnost 

Vlastní rozpočet, 
tzn. rozpočet 

školy, Soukromý 
investor/sponzor, 
při koupě nových 

pevnějších záhonů 
budeme žádat o 
příspěvek město 

* 

LMŠ 
Letokvítek23 

11655062 
Péče o zvířata - 

exkurze 

Seznámit děti 
ohledně péče o 

včely, kozy, 
králíky, slepice 
a další drobné 

zvířectvo. 
Návštěva 

hospodářského 
zázemí Na 

kopečku: min. 
2x týdně, péče 
o kozy, králíky, 
slepice, včely. 

Krájení a sušení 
chleba a 

rohlíků pro 
zvířata 

sušení sena a 
sekání-kosení 
stáčení medu, 
kontrola úlů 
sběr vajíček, 

krmení a 
čistění kotců. 

MAP Žamberk 
a Králíky 

V. Peteráčová 

fyzická osoba-
hospodář, 

hospodářství 
Na kopečku 

 

ŠR 2025/2026, 
ŠR 2026/2027, 
ŠR 2027/2028 

5000 

LMŠ Letokvítek, 
fyzická osoba-

hospodář, 
hospodářství Na 

kopečku 
 

Vlastní rozpočet, 
tzn. rozpočet školy 

* 

 
22 V. Peteráčová, Sběr neinvestičních aktivit škol a aktivit spolupráce (říjen 2024 – leden 2025). 
23 V. Peteráčová, Sběr neinvestičních aktivit škol a aktivit spolupráce (říjen 2024 – leden 2025). 



 

20 
 

správná 
manipulace a 

pohyb se 
zvířetem-

terapeutický 
kontakt 

MAS ORLICKO, 
z.s. 

27034186 

Zlepšení 
materiálního 
vybavení škol 
pomůckami 
a výukovými 
materiály. 
Předávání 
kvalitních 

a ověřených 
informací, 

sdílení 
pomůcek 
(knihovna 
pomůcek). 

Soubor školení, 
při kterém se 
pedagogové 
zapojených 

škol seznámí s 
různými 

pomůckami – 
prezentace 

pomůcek od 
dalších 

zkušených 
pedagogů 

(příp. lektorů / 
prodejců / 

firem 
současně). 

Součástí 
můžou být 
praktické 

ukázky 
pomůcek v 
praxi. Po 

absolvování si 
můžou za 

určitou 
finanční částku 
(např. 20 tis.) 

některou z 
pomůcek 

zakoupit. Pak 
své zkušenosti 
předávat dál 

(např. formou 
ukázkových 

hodin). 
Součástí může 

MAP Žamberk 
a Králíky 

Realizační tým 
MAS + 

Pracovní 
skupiny 

MŠ, ZŠ, NNO a 
další subjekty 

v území 
Dle možností Dle rozsahu 

MAS ORLICKO, z.s. + 
dle rozsahu 

MAS ORLICKO, z.s. 
(OP JAK), 

sponzor/soukromá 
firma, vlastní 

rozpočet 

* 



 

21 
 

být i vytvoření 
intranetového 

portálu 
(databáze) pro 

předávání a 
sdílení 

zkušeností, 
reflexe 

ověřených 
informací 
nejen k 

pomůckám, ale 
také k 

výukovým 
metodám. 
Možnost 

sdílení 
pomůcek mezi 

školami 
navzájem. 

MAS ORLICKO, 
z.s. 

27034186 

Zvyšování 
kompetencí 

pedagogických 
pracovníků a 
pedagogů v 

práci v rámci 
základních 

gramotností, 
sdílení 

zkušeností v 
této oblasti.  

Sdílení 
zkušeností a 

šíření příkladu 
dobré praxe 
přes místní 

lídry / nositele 
kolegiální 
podpory z 

území.  

MAP Žamberk 
a Králíky 

Realizační tým 
MAP 

MŠ, ZŠ, NNO a 
další subjekty 

v území 
2023 - 2025 6 000 

MAS ORLICKO z.s. + 
Pracovní skupiny 

pro moderní 
didaktické formy + 

místní 
lídři/lídryně/nositelé 
nositelky kolegiální 

podpory 

MAS ORLICKO, z.s. 
(OP JAK) 

* 

 
  



 

22 
 

CÍL 2.2 PRIORITA 2 

Využití moderních metod rozvoje profesních dovedností pedagogů, 
supervize, sdílení, stáže. Aplikace nových forem výuky a hodnocení do 

praxe škol, školských zařízení a školských zařízení pro vzdělávání, 
včetně metodické podpory a síťování. Podpora a sdílení dobré praxe. 

Rozvoj základních gramotností (čtenářská, matematická, digitální a jazyková) v předškolním i základním školství. 

 
Dlouhodobá opatření k naplnění cíle:  

2.2.1 Podpora nových metod rozvoje pedagogů – stáže, vč. zahraničních, supervize, sdílení, mentoring, tandemová výuka, wellbeing  

2.2.2 Podpora Vzdělávání pedagogů a dalších osob s následnou metodickou podporou  

2.2.3 Propojení předmětů – podpora projektové výuky, posílení praktické výuky   
2.2.4 Podpora systému uvádění nových pedagogů do praxe  

 
Aktivity škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání24: 
Aktivity spolupráce škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání: 

Realizátor IČO 
Název a popis 

aktivity 
Cíl aktivity Území dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Počet a typ 
partnerů 

Přibližný 
časový plán 

realizace 

Odhad 
finančních 

nákladů v Kč 

Počet a typ 
škol/školských 

zařízení 
zapojených 

v rámci práce 
s cílovou 
skupinou 

Možné zdroje 
financování 

Rovná 
příležitost 

MAS ORLICKO, 
z.s. 

27034186 

Hlavním cílem 
je vzdělávání 
pedagogů a 

celých 
sboroven, 

zvyšování jejich 
kompetencí v 
komplexních 

tématech. 
Témata budou 
určena celému 
pedagogickém 

u sboru 
nehledě na  
odbornou 

specializaci 
pedagogů.  

Vzdělávání celé 
sborovny v 

komplexních 
tématech. 

MAP Žamberk 
a Králíky 

Realizační tým 
MAP, Pracovní 

skupiny 

MŠ, ZŠ, NNO a 
další subjekty v 

území 
Dle možností Dle rozsahu  

MAS ORLICKO, 
z.s. + dle 
rozsahu 

MAS ORLICKO, 
z.s. (OP JAK) 

* 

MAS ORLICKO, 
z.s. 

27034186 
Rozšíření 

kompetencí 
pedagogických 

Podpora 
dorozumívání 

jako 

MAP Žamberk 
a Králíky 

Realizační tým 
MAP, zástupci 

MŠ, ZŠ, NNO a 
další subjekty v 

území 
2023 - 2025 500 000 

MAS ORLICKO, 
z.s. + min. 1 

MŠ, 1 ZŠ, SZŠ 

MAS ORLICKO, 
z.s. (OP JAK) 

* 

 
24 Aktivity zaměřené na DVPP jsou souhrnně zařazeny pod prioritu 4, cíl 4.1. 



 

23 
 

pracovníků v 
metodách 

zaměřených na 
podporu 

dorozumívání  
Vybavení 

didaktickými 
pomůckami  

předpoklad 
čtenářské 

gramotnosti:  
Vzdělávání a 
metodická 

podpora pro 
oblasti práce s 
dětmi / žáky:  
• Děti a žáci s 

NKS  
• Děti a žáci se 

sluchovou 
vadou  

• Děti a žáci s 
PAS  

• Děti a žáci s 
OMJ  

• Jazyk dnešní 
mladé 

generace  

zapojených 
subjektů 

MAS ORLICKO, 
z.s. 

27034186 

Podpora 
spolupráce a 

sdílení příkladů 
dobré praxe. 

Ověření metod 
a postupů pro 

rozvoj 
čtenářské 

gramotnosti.  
 

Sdílení 
zkušeností – 
aktivity na 
podporu 
rozvoje 

čtenářské 
gramotnosti  

Ověření a 
sdílení metod 
podporující 

rozvoj 
čtenářské 

gramotnosti 
žáků ZŠ  

MAP Žamberk 
a Králíky 

Realizační tým 
MAP, zástupci 

zapojených 
subjektů 

MŠ, ZŠ, NNO a 
další subjekty v 

území 
2023 - 2025 Dle rozsahu 

MAS ORLICKO, 
z.s. + min. 1 

MŠ, 1 ZŠ, SZŠ 

MAS ORLICKO, 
z.s. (OP JAK) 

* 

MAS ORLICKO, 
z.s. 

27034186 

Ověření a 
sdílení metod 
podporující 

rozvoj 
matematické  
gramotnosti 

žáků ZŠ. 

Sdílení 
zkušeností – 
aktivity na 
podporu 
rozvoje 

matematické 
gramotnosti  

MAP Žamberk 
a Králíky 

Realizační tým 
MAP, zástupci 

zapojených 
subjektů 

MŠ, ZŠ, NNO a 
další subjekty v 

území 
2023 - 2025 Dle rozsahu 

MAS ORLICKO, 
z.s. + min. 1 

MŠ, 1 ZŠ, SZŠ 

MAS ORLICKO, 
z.s. (OP JAK) 

* 



 

24 
 

MAS ORLICKO, 
z.s. 

27034186 

Zvýšení 
povědomí o 

rizicích, 
prevence a 

upozornění na 
největší 

fenomény. 

Kyberbezpečn 
ost napříč 

generacemi. 

Projektový den 
pro jednotlivé 

skupiny s 
využitím témat:  
Dezinformace  
Sociální sítě  
Kyberšikana  

Sexting  
bezpečnost  

(žáci, učitelé, 
rodiče a senioři)  

MAP Žamberk 
a Králíky  

Realizační tým 
MAP, zástupci 

zapojených 
subjektů 

MŠ, ZŠ, NNO a 
další subjekty v 

území 
2023 - 2025 Dle rozsahu 

MAS ORLICKO, 
z.s. + min. 2 ZŠ, 

SZŠ 

MAS ORLICKO, 
z.s. (OP JAK) 

* 

 

CÍL 2.3 PRIORITA 2 

Nastavení prvků spolupráce mezi stupni vzdělávání (MŠ x ZŠ, 
návaznost ZŠ s 1. stupněm X spádové školy) pro zajištění kontinuity 

rozvoje dětí a žáků a prevence školního neúspěchu žáků. 

Rozvoj základních gramotností (čtenářská, matematická, digitální a jazyková) v předškolním i základním školství 

2.3.1 Podpora propojení ZŠ +MŠ, příp. 1. a 2. stupně ZŠ – neřízené odpolední činnosti (propojení různých věkových kategorií) 

2.3.2 Vymezení školní zralosti – jednotný výklad + následná péče + zákonní zástupci 

2.3.3 Podpora vzájemného setkávání pedagogů MŠ a ZŠ, příp. spadových škol + zákonných zástupců – komunikace o očekávaných 
výstupech, následná komunikace o možnostech a přístupech ke konkrétnímu dítěti nebo žákovi 

2.3.4 Podpora projektů, které propojují různé věkové skupiny. 

 
Cíl 2.3 byl zrušen, resp. nově rozpracování v cíli 1.6, příp. v cíli 1.7. 
 

CÍL 2.4 PRIORITA 2 

Využití potenciálu škol, školských zařízení a školských zařízení pro 
zájmové vzdělávání (propojení neformálního a zájmového vzdělávání) 

kroužky, kluby, vč. péče o nadané děti a žáky.  

Rozvoj základních gramotností (čtenářská, matematická, digitální a jazyková) v předškolním i základním školství  
Dlouhodobá opatření k naplnění cíle:  

2.4.1 Podpora využití škol a školských zařízení pro neformální a zájmovou činnost, prodloužení provozu školy a školských zařízení do 
odpoledních hodin – doučování (dobrovolnictví - osoby zvenku, starší spolužáci, senioři) 

 

 
2.4.2 Podpora propojení věkových skupin  

2.4.3 Podpora práce s nadanými žáky a žáky mimořádně nadanými – včasná identifikace  

 
  



 

25 
 

 
Aktivity škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání: 

Realizátor IČO Název aktivity Časový plán realizace Přepokládané náklady v Kč Zdroje financování Rovná příležitost 

ZŠ Žamberk, Nádražní 74325 70995460 Nadané děti ŠR 2025/2026 10 000 
Vlastní rozpočet, tzn. 

rozpočet školy 
* 

 
Aktivity spolupráce škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání: 

Realizátor IČO 
Název a popis 

aktivity 
Cíl aktivity Území dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Počet a typ 
partnerů 

Přibližný 
časový plán 

realizace 

Odhad 
finančních 

nákladů v Kč 

Počet a typ 
škol/školských 

zařízení 
zapojených 

v rámci práce 
s cílovou 
skupinou 

Možné zdroje 
financování 

Rovná 
příležitost 

MAS ORLICKO, 
z.s. 

27034186 

Rozvoj a 
podpora 

čtenářské, 
matematické a 

jazykové 
gramotnosti 

(např. 
čtenářské 
kavárny) – 
vzdělávání 

pedagogů v 
této oblasti, 

sdílení 
zapojených 
subjektů, 
zapojení 
rodičů, 

materiální 
podpora, 

popularizace a 
podpora 

zájmového 
vzdělávání.  

 

Podpora a 
rozvoj 

čtenářských 
dílen 

zapojených 
škol jako 

zájmového 
vzdělávání. 

Zapojení 
knihoven a 

rodičů. 
Součástí – 
vzdělávání 
pedagogů v 

této oblasti a 
společné 

sdílení 
zkušeností 
zapojených 

škol. Podpora a 
rozvoj dalších 
dílen, které se 

budou 
soustředit na 

rozvoj 
matematických 

MAP Žamberk 
a Králíky 

Realizační tým 
MAP, Pracovní 

skupiny 

MŠ, ZŠ, NNO a 
další vzdělávací 

subjekty v 
území 

Dle možností Dle rozsahu  
MAS ORLICKO, 

z.s. + dle 
rozsahu 

MAS ORLICKO, 
z.s. + zřizovatel 

* 

 
25 R. Pospíšil, Sběr neinvestičních aktivit škol a aktivit spolupráce (říjen 2024 – leden 2025). 



 

26 
 

a jazykových 
gramotností.  

 

ZŠ Žamberk, 
Nádražní 

49316834  
 

Návštěva 
německých 

žáků v 
Žamberku a 

naopak, 
zdokonalení v 
cizím jazyce, 

poznání 
kulturních 
odlišností 

Výměnné 
pobyty žáků  

 

MAP Žamberk 
a Králíky 

J. Žejdlík 

Partnerská 
škola ze 

Seftenbergu 
(Německo) 

ŠR 2024/2025 40 000 
ZŠ + zahraniční 

partnerská 
škola 

Vlastní 
rozpočet, 
zřizovatel, 

rodiče, např. 
SRPDŠ 

* 

 

CÍL 3.1 PRIORITA 3 

Investice do materiálního vybavení škol a školských zařízení vč. 
stavebních úprav – dílny, kuchyňky, školní zahrady, počítačové 

a odborné učebny, laboratoře a jejich využití i pro výuku mimoškolní, 
zájmové a neformální činnost (včelařství, myslivost, letecké 

modelářství, práce se dřevem, robotika) za účelem zkvalitnění výuky 
a posílení kompetencí pro praktický život i jako základ pro další 

profesní rozvoj. 

Rozvoj technického a přírodovědného vzdělávání a širší podpora praktických činnosti. 

 
Tento cíl je naplňován přes investiční záměry uvedené ve Strategickém rámci MAP. Tyto záměry mají ve Strategickém rámci MAP označen soulad s cílem 3.1. 
 

 
  

CÍL 3.2 PRIORITA 3 

Popularizace technického a přírodovědného vzdělávání. 

Rozvoj technického a přírodovědného vzdělávání a širší podpora praktických činností. 

Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

3.2.1 Navýšení dotace hodin praktického vyučování na ZŠ i MŠ (dílny, cvičné kuchyňky, práce na pozemcích) 

3.2.2 Podpora zapojení externích pracovníků (rodiče, prarodiče, spolky, sdružení, firmy)  

3.2.3 Zaměření na posílení praktických nácviků (ne ukázky, aktivita dětí a žáků) 

3.2.4 Podpora motivace studovat technické a přírodovědné obory – vyzkoušení v mimoškolní, zájmové a neformální činnost 

3.2.5 Změna učebního plánu MŠMT a revize RVP 



 

27 
 

 
 

Aktivity spolupráce škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání: 

Realizátor IČO 
Název a popis 

aktivity 
Cíl aktivity Území dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Počet a typ 
partnerů 

Přibližný 
časový plán 

realizace 

Odhad 
finančních 

nákladů v Kč 

Počet a typ 
škol/školských 

zařízení 
zapojených 

v rámci práce 
s cílovou 
skupinou 

Možné zdroje 
financování 

Rovná 
příležitost 

Šťastný domov 
Líšnice, z. ú.26 

26994917 
Vzdělávací 

program pro 
MŠ 

Vzdělávací 
program pro 

děti se 
zaměřením na 

přírodu. 
Poskytnutí 

místa, zvířat, 
naučné stezky, 
herny pro děti 

MŠ 

MAP Žamberk 
a Králíky 

I. Kaplanová MŠ z okolí ŠR 2025/2026 
300 

Kč/den/dítě 

Šťastný domov 
Líšnice, MŠ z 

okolí 

Rozpočty dalších 
škol/participujících 

subjektů 
* 

MAS ORLICKO, 
z.s. 

27034186  
 

Posilování 
kompetencí 
zapojených 
pedagogů v 

práci s 
heterogenní 
skupinou v 

rámci zájmové 
činnosti, kdy se 

propojuje 
mezioborová 
spolupráce a 
smysluplné 

trávení volného 
času. Dále – 

jejich podpora a 
pomoc ze 

strany kouče a 
psychologa, 
propojování 
komunitních 

Realizace 
zájmového 

kroužku, který 
bude zaměřen 

na 
polytechnické 

vzdělávání 
(manuální 
činnosti a 
činnosti 

běžného života 
– vaření, šití, 

manuální 
činnosti aj.) s 
důrazem na 
praktickou 

výuku – 
zapojení 
místních 

podnikatelů.  
 

MAP Žamberk 
a Králíky 

Realizační tým 
MAP, Pracovní 

skupiny 

MŠ, ZŠ, NNO a 
další 

vzdělávací 
subjekty v 

území  
 

Dle možností Dle rozsahu 
MAS ORLICKO, 

z.s. + dle 
rozsahu 

MAS ORLICKO, z.s. 
(OP JAK), 

Konsorcium 
zaměstnavatelů 

Orlicka 

* 

 
26  



 

28 
 

složek a 
podpora 

polytechnického 
vzdělávání. 

Speciální 
základní škola 

Králíky 

61235105  
 

Rozvoj 
komunitního 
semenaření, 
spolupráce 

školy a 
knihovny, 

seznámení žáků 
s rostlinami  

 

Komunitní 
semínkovna  
Spolupráce s 

Městskou 
knihovnou 

Králíky - 
nastavení 

spolupráce 
týkající se 

Semínkovny. 
Žáci školy 

vytvoří box na 
semínka, sáčky 

s popisky 
vložených 
semínek, 
nasáčkují 
semínka, 

odnesou do 
knihovny, 

postarají se o 
publicitu. 

Knihovna - 
poskytne 
veřejnosti 
semínka, 

shromažďuje 
semínka od 
veřejnosti, 
předává ke 
zpracování 

škole. 

MAP Žamberk 
a Králíky 

I. Nesvadbová 

Městská 
knihovna 

Králíky, MŠ, ZŠ, 
NNO, spolkové 

a komunitní 
složky, 

veřejnost 

2024/2025 10 000 ZŠ + knihovna 
Vlastní rozpočet, 

tzn. rozpočet školy 
* 

 

CÍL 3.3 PRIORITA 3 

Rozvoj profesních kompetencí pedagogů v oblasti technického 
a přírodovědného vzdělávání - DVPP, nastavení spolupráce s firmami 

Rozvoj technického a přírodovědného vzdělávání a širší podpora praktických činností. 

Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 



 

29 
 

v regionu již na úrovni ZŠ, zapojení rodičů příp. prarodičů v MŠ i ZŠ. 
Podpora učení venku. Tlak zdola na strukturu vzdělávacích programů. 

3.3.1 DVPP pro rozvoj kompetencí v oblasti technického a přírodovědného vzdělávání (CLIL, stáže, sdílení, ...)  

3.3.2 Společné akce škol, školských zařízení a rodičů v přírodě 

3.3.3 Vzájemné sdílení zkušeností pedagogických pracovníků i s pracovníky neformálního vzdělávání 

3.3.4 Podpora akcí typu Dny otevřených dveří – činností pro děti i dospělé, motivační workshopy 

3.3.5 Zapojení rodičů a veřejnosti do vzdělávacích programů 

 
Aktivity škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání: 

Realizátor IČO Název aktivity Časový plán realizace Přepokládané náklady v Kč Zdroje financování Rovná příležitost 

MŠ Moravská, Králíky27 75017008 Tvořivé aktivity s rodiči 
ŠR 2025/2026, 2026/2027, 

2027/2028 
4 000 

Vlastní rozpočet, tzn. 
rozpočet školy 

* 

ZŠ Žamberk, 28. října28  75017008 Školní akademie 1x za 4 roky 80 000 
Vlastní rozpočet, tzn. 

rozpočet školy, vstupné 
* 

MŠ Hejnice29 75016974 

Vytvoření ohniště na 
zahradě MŠ, Vánoční dílny, 

Vytvoření CA dílna, 
Rozsvícení vánočního 

stromu 

ŠR 2025/2026 
Minimální, snažíme se o 

možnosti sponzorství 
Soukromý investor/sponzor * 

SZŠ Králíky30 61235105 
Tvořivá dílna s rodiči - 

keramika 
ŠR 2025/2026, 2026/2027, 

2027/2028 
3 000 

Vlastní rozpočet, tzn. 
rozpočet školy  

* 

ZŠ a MŠ Verměřovice31 75015030 Tvořivé aktivity s rodiči ŠR 2025/2026 Nízká - střední 

Vlastní rozpočet, tzn. 
rozpočet školy, Zákonní 

zástupci, např. fond 
SRPŠ/KRPŠ, Soukromý 

investor/sponzor 

* 

ZŠ Česká Rybná32 75016621 Vánoční tvoření 
ŠR 2025/2026, ŠR 

2026/2027, ŠR 2027/2028 
3 000 

Vlastní rozpočet, tzn. 
rozpočet školy, Zákonní 

zástupci, např. fond 
SRPŠ/KRPŠ 

 

* 

ZŠ Česká Rybná33 75016621 
Vánoční tradice – pátrací 

hra 
ŠR 2025/2026, ŠR 

2026/2027, ŠR 2027/2028 
1 000 

Vlastní rozpočet, tzn. 
rozpočet školy 

* 

 
27 G. Martincová, Sběr neinvestičních aktivit škol a aktivit spolupráce (říjen 2024 – leden 2025). 
28 J. Žejdlík, Sběr neinvestičních aktivit škol a aktivit spolupráce (říjen 2024 – leden 2025). 
29 K. Ehrenbergerová, Sběr neinvestičních aktivit škol a aktivit spolupráce (říjen 2024 – leden 2025). 
30 I. Nesvadbová, Sběr neinvestičních aktivit škol a aktivit spolupráce (říjen 2024 – leden 2025). 
31 J. Dušková, Sběr neinvestičních aktivit škol a aktivit spolupráce (říjen 2024 – leden 2025). 
32 A. Luhová, Sběr neinvestičních aktivit škol a aktivit spolupráce (říjen 2024 – leden 2025). 
33 A. Luhová, Sběr neinvestičních aktivit škol a aktivit spolupráce (říjen 2024 – leden 2025). 



 

30 
 

ZŠ Česká Rybná34 75016621 Rodinní keramická dílna 
ŠR 2025/2026, ŠR 

2026/2027, ŠR 2027/2028 
5 000 

Vlastní rozpočet, tzn. 
rozpočet školy, Zákonní 

zástupci, např. fond 
SRPŠ/KRPŠ 

* 

LMŠ Letokvítek35 11655062 
Slavnosti ve školce: Spirála, 
Dušičková, zakončení roku 

ŠR 2025/2026, ŠR 
2026/2027, ŠR 2027/2028 

0 
Bez nákladu, často máme 

sklenici se vstupným - 
dobrovolné 

* 

MŠ Dlouhoňovice 70985626 Podzimní tvoření ŠR 2024/2025 5 000 
Vlastní rozpočet, tzn. 

rozpočet školy 
* 

MŠ Dlouhoňovice 70985626 Jak se pracuje se dřevem ŠR 2024/2025 5 000 
Vlastní rozpočet, tzn. 

rozpočet školy 
* 

SZŠ Králíky  61235105 Tvořivá dílna pro žáky a 
jejich rodiče 

ŠR 2024/2025 3 000 
Vlastní rozpočet, tzn. 

rozpočet školy 
* 

 
Aktivity spolupráce škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání: 

Realizátor IČO 
Název a popis 

aktivity 
Cíl aktivity Území dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Počet a typ 
partnerů 

Přibližný 
časový plán 

realizace 

Odhad 
finančních 

nákladů v Kč 

Počet a typ 
škol/školských 

zařízení 
zapojených 

v rámci práce 
s cílovou 
skupinou  

Možné zdroje 
financování 

Rovná 
příležitost 

ZUŠ Alfonze 
Muchy, 

Letohrad36 
72089954 

Společný 
koncert 

uměleckých 
škol 

z Letohradu 
a chorvatského 

Daruvaru 

Navázání a 
prohloubení 
vzájemného 

přátelství obou 
škol a jejich 

žáků. 

MAP Žamberk 
a Králíky 

R. Balaštík 

Glazbena škola 
Brune 

Bjelinskog 
Daruvar; 
Město 

Letohrad 

ŠR 2025/2026 50 000 

ZUŠ Alfonze 
Muchy, 

Letohrad, 
Město 

Letohrad, 
Glazbena škola 

Brune 
Bjelinskog, 

Daruvar 
 

Vlastní rozpočet, 
tzn. rozpočet 

školy, Dotace od 
zřizovatele 

* 

Masarykova 
ZŠ, Klášterec 
nad Orlicí37 

75018047 
Zpívání pod 
vánočních 
stromkem 

Tradiční akce, 
kde se sejde 

široká 
veřejnost 

napříč 

MAP Žamberk 
a Králíky 

R. Horňák 

Obec Klášterec 
na Orlicí, SDH 
Klášterec nad 

Orlicí 

ŠR 2025/2026, 
2026/2027, 
2027/2028 

5 000 

Masarykova ZŠ, 
Obec Klášterec 
na Orlicí, SDH 
Klášterec nad 

Orlicí 

Rozpočet 
zřizovatele, 

Rozpočty dalších 
škol/participujících 

subjektů 

* 

 
34 A. Luhová, Sběr neinvestičních aktivit škol a aktivit spolupráce (říjen 2024 – leden 2025). 
35 V. Peteráčová, Sběr neinvestičních aktivit škol a aktivit spolupráce (říjen 2024 – leden 2025). 
36 R. Balaštík, Sběr neinvestičních aktivit škol a aktivit spolupráce (říjen 2024 – leden 2025). 
37 R. Horňák, Sběr neinvestičních aktivit škol a aktivit spolupráce (říjen 2024 – leden 2025). 



 

31 
 

věkovými 
kategoriemi, 
společně si s 

dětmi zazpívají 
koledy. 

Prezentace 
školy. 

MAS ORLICKO, 
z.s. 

27034186 

Využití MZU 
jako prostředku 
k rozvoji vztahu 

k regionu, 
posílení prvků 
komunitního 

rozvoje a 
zapojení 
dalších 

místních aktérů 
do výchovy a 
vzdělávání. 

Místně 
zakotvené 

učení, DVPP 
pedagogických 

pracovníků 
k MZU. Tvorba 

vlastních 
materiálů. 
Sdílení a 
výměna 

zkušeností 
mezi školami  

MAP Žamberk 
a Králíky  

 

Realizační tým 
MAP, Pracovní 

skupiny 

MŠ, ZŠ, NNO a 
další 

vzdělávací 
subjekty v 

území 

Dle možností Dle rozsahu 
MAS ORLICKO, 

z.s. + dle 
rozsahu 

MAS ORLICKO, z.s. 
(OP JAK) 

* 

SZŠ Králíky 61235105 

Pašeráci, 
financové a 

celníci  

 

Zatraktivnit 
muzeum 

celnictví pro 
děti, žáky; 
propojit 

muzeum v 
pěchotním 

srubu s 
muzeem na 
náměstí v 
Králíkách 
pomocí 

historicko-
naučně-
zábavné 
stezky. 

MAP Žamberk 
a Králíky  

 

I. Nesvadbová 

SZŠ Králíky + 
Vojensko-

historický klub 
ERIKA Brno, 

z.s. + Muzeum 
Králíky 

2025 

100 000 na 
zhotovení 
stezky; pro 

návštěvy bez 
nákladů 

Dle zájmu 

vlastní rozpočet, 
sponzorské dary, 

dotační programy, 
rozpočet města  

 

 

 
  



 

32 
 

 

CÍL 4.1 PRIORITA 4 

Dostatek všech pracovníků vzdělávání, rozvoj kompetencí vedoucích 
pracovníků, systematický rozvoj všech pracovníků působících 

ve vzdělávání (portfolio učitele, osobnostní výchova). Podpora 
vedoucích pracovníků škol, školských zařízení a školských zařízení pro 

zájmové vzdělávání prostřednictvím právní poradny a servisu – 
možnost konzultací, případně předávání zkušeností s řešením 
obdobných problémů. Podpora sdílení a předávání zkušeností 

vedoucích pracovníků. 

Rozvoj lidských zdrojů, rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků a kariérové poradenství v základních školách. 

Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

4.1.1 Organizace odborné stáže pro zástupce formálního i neformálního vzdělávání za účelem předávání zkušeností a sdílení příkladů 
dobré praxe  

4.1.2 Systematická podpora vedoucích pracovníků formou dostupného právního poradenství (místně i finančně) – 

4.1.3 Společné porady ředitelů na úrovni ORP (s cílem sdílení a vzájemné pomoci a podpory)  

 
Aktivity škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání: 

Realizátor IČO Název aktivity Časový plán realizace Přepokládané náklady v Kč Zdroje financování Rovná příležitost 

MŠ SLUNÍČKO, Žamberk 75017458 
Vzdělávání pracovníku ve 

vzdělávání MŠ 
1. 1. 2025 – 31. 12. 2026 414 080 Šablony 2 OP JAK * 

MŠ ČTYŘLÍSTEK, Žamberk 75017377 
Vzdělávání pracovníku ve 

vzdělávání MŠ 
1. 10. 2024 – 31. 12. 2026 441 309 Šablony 2 OP JAK * 

ZŠ a MŠ Písečná 70988315 
Vzdělávání pracovníku ve 

vzdělávání MŠ 
1. 3. 2025 – 29. 9. 2026 724 752 Šablony 2 OP JAK * 

ZŠ a MŠ Písečná 70988315 
Vzdělávání pracovníku ve 

vzdělávání ZŠ 
1. 3. 2025 – 29. 9. 2026 724 752 Šablony 2 OP JAK * 

ZŠ a MŠ Písečná 70988315 
Vzdělávání pracovníku ve 

vzdělávání ŠD/ŠK 
1. 3. 2025 – 29. 9. 2026 724 752 Šablony 2 OP JAK * 

Masarykova ZŠ Klášterec 
nad Orlicí 

75018047 
Vzdělávání pracovníku ve 

vzdělávání ZŠ 
1.1.2023 – 30.6.2025 23 550 Šablony I OP JAK * 

MŠ a ZŠ Josefa Luxe, Nekoř 08687463 
Vzdělávání pracovníku ve 

vzdělávání MŠ 
1.9.2023 – 31.8.2025 15 700 Šablony I OP JAK * 

MŠ a ZŠ Josefa Luxe, Nekoř 08687463 
Vzdělávání pracovníku ve 

vzdělávání MŠ 
1.9.2023 – 31.8.2025 7 850 Šablony I OP JAK * 

MŠ a ZŠ Josefa Luxe, Nekoř 08687463 
Vzdělávání pracovníku ve 

vzdělávání ZŠ 
1.9.2023 – 31.8.2025 11 775 Šablony I OP JAK * 

MŠ a ZŠ Josefa Luxe, Nekoř 08687463 
Vzdělávání pracovníku ve 

vzdělávání ŠD/ŠK 
1.9.2023 – 31.8.2025 15 700 Šablony I OP JAK * 

MŠ a ZŠ Josefa Luxe, Nekoř 08687463 
Vzdělávání pracovníku ve 

vzdělávání ŠD/ŠK 
1.9.2023 – 31.8.2025 15 700 Šablony I OP JAK * 

SVČ ANIMO Žamberk 72087650 
Vzdělávání pracovníku ve 

vzdělávání SVČ 
1. 1. 2023 – 31. 12. 2025 651 550 Šablony I OP JAK * 

SVČ ANIMO Žamberk 72087650 
Spolupráce pracovníků ve 

vzdělávání SVČ 
1. 1. 2023 – 31. 12. 2025 412 125 Šablony I OP JAK * 

SŠ a ZŠ Žamberk 49314840 
Vzdělávání pracovníku ve 

vzdělávání ZŠ 
1. 1. 2023 – 31. 1. 2025 54 950 Šablony I OP JAK * 



 

33 
 

SŠ a ZŠ Žamberk 49314840 
Vzdělávání pracovníku ve 

vzdělávání ŠD/ŠK 
1. 1. 2023 – 31. 1. 2025 11 755 Šablony I OP JAK * 

ZŠ a MŠ Lukavice 70981302 
Vzdělávání pracovníku ve 

vzdělávání MŠ 
1. 8. 2023 – 31. 7. 2025 70 650 Šablony I OP JAK * 

ZŠ a MŠ Lukavice 70981302 
Spolupráce pracovníků ve 

vzdělávání MŠ 
1. 8. 2023 – 31. 7. 2025 39 250 Šablony I OP JAK * 

ZŠ a MŠ Lukavice 70981302 
Vzdělávání pracovníku ve 

vzdělávání ZŠ 
1. 8. 2023 – 31. 7. 2025 70 650 Šablony I OP JAK * 

ZŠ Žamberk, 28. října 49316834 
Vzdělávání pracovníku ve 

vzdělávání ZŠ 
1. 9. 2022 – 28. 2. 2025 19 625 Šablony I OP JAK * 

ZŠ Žamberk, 28. října 49316834 
Vzdělávání pracovníku ve 

vzdělávání ŠD/ŠK 
1. 9. 2022 – 28. 2. 2025 19 625 Šablony I OP JAK * 

ZŠ Žamberk, Nádražní 70995460 
Vzdělávání pracovníku ve 

vzdělávání ZŠ 
1. 1. 2023 – 31. 12. 2025 19 625 Šablony I OP JAK * 

ZŠ Žamberk, Nádražní 70995460 
Vzdělávání pracovníku ve 

vzdělávání ŠD/ŠK 
1. 1. 2023 – 31. 12. 2025 27 475 Šablony I OP JAK * 

ZUŠ Alfonse Muchy, 
Letohrad 

720089954 
Vzdělávání pracovníku ve 

vzdělávání ZUŠ 
1. 1. 2023 – 31. 12. 2025 471 000 Šablony I OP JAK * 

ZUŠ Králíky 72066661 
Vzdělávání pracovníku ve 

vzdělávání ZUŠ 
1. 1. 2022 – 30. 6. 2025 70 650 Šablony I OP JAK * 

ZUŠ Králíky 72066661 
Vzdělávání pracovníku ve 

vzdělávání ZUŠ 
1. 1. 2022 – 30. 6. 2025 35 325 Šablony I OP JAK * 

ZUŠ Petra Ebena, Žamberk 72087668 
Vzdělávání pracovníku ve 

vzdělávání ZUŠ 
1. 1. 2023 – 31. 8. 2025 329 700 Šablony I OP JAK * 

ZUŠ Petra Ebena, Žamberk 72087668 
Vzdělávání pracovníku ve 

vzdělávání ZUŠ 
1. 1. 2023 – 31. 8. 2025 78 500 Šablony I OP JAK * 

 

CÍL 4.2 PRIORITA 4 

Prohlubování kompetencí výchovných poradců v oblasti kariérového 
poradenství, nastavení spolupráce mezi školami. Prohlubování 

profesních kompetencí výchovných poradců ZŠ – možnosti využívání 
nových profesních diagnostických nástrojů pro žáky s SVP a žáky 

ohrožené předčasným odchodem ze vzdělávání, diagnostika nadání 
a předpokladů u všech žáků včetně dětí mimořádně nadaných. 

Podpora práce s nadáním, metodika. 

Rozvoj lidských zdrojů, rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků a kariérové poradenství v základních školách. 

Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

4.2.1 Podpora projektů pro externí diagnostiku pro volbu povolání, metodika práce s výstupy  

4.2.2 Podpora orientace v systému poskytování kariérového poradenství 

4.2.3 Podpora vzdělávání kariérových poradců 

4.2.4 Vytváření podmínek pro efektivní působení KP v prostředí škol 

 
  



 

34 
 

 
Aktivity škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání: 

Realizátor IČO Název aktivity Časový plán realizace Přepokládané náklady v Kč Zdroje financování Rovná příležitost 

ZŠ Žamberk, Nádražní 74338 70995460 Nadané děti ŠR 2025/2026 10 000 
Vlastní rozpočet, tzn. 

rozpočet školy 
* 

Masarykova ZŠ Klášterec 
nad Orlicí 

75018047 Kariérový poradce ZŠ 1. 1. 2023 – 30. 6. 2025 203 648 Šablony I OP JAK * 

 
Aktivity spolupráce škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání: 

Realizátor IČO 
Název a popis 

aktivity 
Cíl aktivity Území dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Počet a typ 
partnerů 

Přibližný 
časový plán 

realizace 

Odhad 
finančních 

nákladů v Kč 

Počet a typ 
škol/školských 

zařízení 
zapojených 

v rámci práce 
s cílovou 
skupinou 

Možné zdroje 
financování 

Rovná 
příležitost 

MAS ORLICKO, 
z.s. 

27034186  
 

Rozvoj 
kompetencí pro 
práci s externí 
diagnostikou 

(COMDI) v 
oblasti 

kariérového 
poradenství, 

práce s 
výstupy. 

Výchovní 
poradci 

zapojených 
základních škol 

provádějí po 
dobu projektu 
testování žáků 
pomocí externí 

diagnostiky, 
vyhodnocují 

výstupy a 
vzdělávají se v 
této oblasti. K 

dispozici je 
každému tutor, 
pro správnou 
interpretaci 

výsledků. 

MAP Žamberk 
a Králíky  

 

Realizační tým 
MAP, dle 
možností 

ZŠ v území 
MAP 

Rozvojová 
potenciál, dle 

možností 
Dle rozsahu 

MAS ORLICKO, 
z.s. + 3-4 ZŠ 

MAS ORLICKO, 
z.s., rodiče, 

vlastní zdroje 
* 

 

CÍL 4.3 PRIORITA 4 

Zapojení nových forem do výuky – fiktivní firmy, návštěva SŠ v rámci 
výuky Člověk a svět práce. Podpora sociálních kompetencí žáků 

a práce s rodiči. 

Rozvoj lidských zdrojů, rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků a kariérové poradenství v základních školách. 

Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

4.3.1 Zařazení moderních forem výuky, podpora dělení žáků do skupin, podpora smysluplnosti aktivit 

 
38 R. Pospíšil, Sběr neinvestičních aktivit škol a aktivit spolupráce (říjen 2024 – leden 2025). 



 

35 
 

4.3.2 Podpora pedagogů a dalších osob působících ve vzdělávání při zavádění nových forem (vzdělávání a metodická podpora) 

4.3.3 Zavedení a ověření nových prvků – fiktivní firmy, společné projekty MŠ+ZŠ, příp. SŠ s dalšími subjekty 

4.3.4 Podpora a rozvoj aktivit zaměřených na přípravu na vstup na trh práce, síťování a spolupráce aktérů v území 

 
Aktivity škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání: 

Realizátor IČO Název aktivity Časový plán realizace Přepokládané náklady v Kč Zdroje financování Rovná příležitost 

Mateřská škola SLUNÍČKO, 
Žamberk 

75017458 
Inovativní vzdělávání dětí v 

MŠ 
1.1.2025 – 31.12.2026 414 080 Šablony II OP JAK * 

ZŠ a MŠ Písečná 70988315 
Inovativní vzdělávání dětí v 

MŠ 
1. 3. 2025 – 29. 9. 2026 724 752 Šablony II OP JAK * 

ZŠ a MŠ Písečná 70988315 
Inovativní vzdělávání dětí v 

ZŠ 
1. 3. 2025 – 29. 9. 2026 724 752 Šablony II OP JAK * 

ZŠ a MŠ Písečná 70988315 
Inovativní vzdělávání 
účastníků zájmového 

vzdělávání v ŠD/ŠK 
1. 3. 2025 – 29. 9. 2026 724 752 Šablony II OP JAK * 

Masarykova základní škola 
Klášterec nad Orlicí, okres 

Ústí nad Orlicí 
75018047 

Inovativní vzdělávání žáků v 
ZŠ 

1.1.2023 – 30.6.2025 440 000 Šablony I OP JAK * 

Mateřská škola a základní 
škola Josefa Luxe Nekoř 

08687463 
Inovativní vzdělávání dětí v 

MŠ 
1.9.2023 – 31.8.2025 160 000 Šablony I OP JAK * 

Mateřská škola a základní 
škola Josefa Luxe Nekoř 

08687463 
Odborně zaměřená 

tematická a komunitní 
setkávání v MŠ 

1.9.2023 – 31.8.2025 7 315 Šablony I OP JAK * 

Mateřská škola a základní 
škola Josefa Luxe Nekoř 

08687463 
Odborně zaměřená 

tematická a komunitní 
setkávání v ZŠ 

1.9.2023 – 31.8.2025 1 463 Šablony I OP JAK * 

Mateřská škola a základní 
škola Josefa Luxe Nekoř 

08687463 
Inovativní vzdělávání žáků v 

ZŠ 
1.9.2023 – 31.8.2025 200 000 Šablony I OP JAK * 

Mateřská škola a základní 
škola Josefa Luxe Nekoř 

08687463 
Inovativní vzdělávání 
účastníků zájmového 

vzdělávání v ŠD/ŠK 
1.9.2023 – 31.8.2025 40000 Šablony I OP JAK * 

Středisko volného času, 
ANIMO, Žamberk 

72087650 
Inovativní vzdělávání 
účastníků zájmového 

vzdělávání v SVČ 
1.1.2023 – 31.12.2025 624 000 Šablony I OP JAK * 

Středisko volného času, 
ANIMO, Žamberk 

72087650 
Odborně zaměřená 

tematická a komunitní 
setkávání v SVČ 

1.1.2023 – 31.12.2025 371 602 Šablony I OP JAK * 

Střední škola a základní 
škola Žamberk 

49314840 
Inovativní vzdělávání žáků v 

ZŠ 
1.1.2023 – 31.1.2025 400 000 Šablony I OP JAK * 



 

36 
 

Střední škola a základní 
škola Žamberk 

49314840 
Inovativní vzdělávání 
účastníků zájmového 

vzdělávání v ŠD/ŠK 
1.1.2023 – 31.1.2025 40 000 Šablony I OP JAK * 

Základní škola a mateřská 
škola Lukavice, okres Ústí 

nad Orlicí 
70981302 

Inovativní vzdělávání dětí v 
MŠ 

1.8.2023 – 31.7.2025 320 000 Šablony I OP JAK * 

Základní škola a mateřská 
škola Lukavice, okres Ústí 

nad Orlicí 
70981302 

Odborně zaměřená 
tematická a komunitní 

setkávání v MŠ 
1.8.2023 – 31.7.2025 10 241 Šablony I OP JAK * 

Základní škola a mateřská 
škola Lukavice, okres Ústí 

nad Orlicí 
70981302 

Odborně zaměřená 
tematická a komunitní 

setkávání v ZŠ  
1.8.2023 – 31.7.2025 4 389 Šablony I OP JAK * 

Základní škola a mateřská 
škola Lukavice, okres Ústí 

nad Orlicí 
70981302 

Inovativní vzdělávání žáků v 
ZŠ 

1.8.2023 – 31.7.2025 360 000 Šablony I OP JAK * 

Základní škola a mateřská 
škola Lukavice, okres Ústí 

nad Orlicí 
70981302 

Inovativní vzdělávání 
účastníků zájmového 
vzdělávání v ŠD/ŠK 

1.8.2023 – 31.7.2025 40 000 Šablony I OP JAK * 

Základní škola a Mateřská 
škola Orličky 

70989222 
Inovativní vzdělávání dětí v 

MŠ 
1.2.2023 – 31.1.2025 320 000 Šablony I OP JAK * 

Základní škola a Mateřská 
škola Orličky 

70989222 
Odborně zaměřená 

tematická a komunitní 
setkávání v MŠ 

1.2.2023 – 31.1.2025 1463 Šablony I OP JAK * 

Základní škola a Mateřská 
škola Orličky 

70989222 
Inovativní vzdělávání žáků v 

ZŠ 
1.2.2023 – 31.1.2025 320 000 Šablony I OP JAK * 

Základní škola a Mateřská 
škola Písečná, okres Ústí nad 

Orlicí 
75017148 

Inovativní vzdělávání dětí v 
MŠ 

1.2.2023 – 31.12.2025 360 000 Šablony I OP JAK * 

Základní škola a Mateřská 
škola Písečná, okres Ústí nad 

Orlicí 
75017148 

Odborně zaměřená tematická 
a komunitní setkávání v MŠ 

1.2.2023 – 31.12.2025 2 926 Šablony I OP JAK * 

Základní škola a Mateřská 
škola Písečná, okres Ústí nad 

Orlicí 
75017148 

Odborně zaměřená tematická 
a komunitní setkávání v ZŠ 

1.2.2023 – 31.12.2025 2 926 Šablony I OP JAK * 

Základní škola a Mateřská 
škola Písečná, okres Ústí nad 

Orlicí 
75017148 Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ 1.2.2023 – 31.12.2025 400 000 Šablony I OP JAK * 

Základní škola a Mateřská 
škola Písečná, okres Ústí 

nad Orlicí 
75017148 

Inovativní vzdělávání 
účastníků zájmového 
vzdělávání v ŠD/ŠK 

1.2.2023 – 31.12.2025 400 00 Šablony I OP JAK * 

Základní škola a Mateřská 
škola Písečná, okres Ústí nad 

Orlicí 
75017148 Inovativní vzdělávání dětí v MŠ 1.2.2023 – 31.12.2025 360 000 Šablony I OP JAK * 



 

37 
 

Základní škola a Mateřská 
škola Písečná, okres Ústí 

nad Orlicí 
75017148 

Odborně zaměřená 
tematická a komunitní 

setkávání v MŠ 
1.2.2023 – 31.12.2025 2 926 Šablony I OP JAK * 

Základní škola a Mateřská 
škola Písečná, okres Ústí 

nad Orlicí 
75017148 

Odborně zaměřená 
tematická a komunitní 

setkávání v ZŠ 
1.2.2023 – 31.12.2025 2 926 Šablony I OP JAK * 

Základní škola a Mateřská 
škola Písečná, okres Ústí 

nad Orlicí 
75017148 

Inovativní vzdělávání žáků v 
ZŠ 

1.2.2023 – 31.12.2025 400 000 Šablony I OP JAK * 

Základní škola a Mateřská 
škola Písečná, okres Ústí 

nad Orlicí 
75017148 

Inovativní vzdělávání 
účastníků zájmového 
vzdělávání v ŠD/ŠK 

1.2.2023 – 31.12.2025 400 000 Šablony I OP JAK * 

ZŠ Bohousová 75017725 
Odborně zaměřená 

tematická a komunitní 
setkávání v ZŠ 

1. 5. 2023 – 31. 12. 2025 8 778 Šablony I OP JAK * 

ZŠ Bohousová 75017725 
Inovativní vzdělávání 
účastníků zájmového 
vzdělávání v ŠD/ŠK 

1. 5. 2023 – 31. 12. 2025 40 000 Šablony I OP JAK * 

ZŠ Bohousová 75017725 
Inovativní vzdělávání žáků v 

ZŠ 
1. 5. 2023 – 31. 12. 2025 20 000 Šablony I OP JAK * 

ZŠ Komenského, Letohrad 00856843 
Inovativní vzdělávání žáků v 

ZŠ 
1. 3. 2023 – 31. 8. 2025 520 000 Šablony I OP JAK * 

ZŠ Komenského, Letohrad 00856843 
Inovativní vzdělávání 
účastníků zájmového 
vzdělávání v ŠD/ŠK 

1. 3. 2023 – 31. 8. 2025 120 000 Šablony I OP JAK * 

ZŠ Žamberk, Nádražní 70995460 
Odborně zaměřená 

tematická a komunitní 
setkávání v ZŠ 

1. 1. 2023 – 31. 12. 2025 2 926 Šablony I OP JAK * 

ZŠ Žamberk, Nádražní 70995460 
Inovativní vzdělávání 
účastníků zájmového 
vzdělávání v ŠD/ŠK 

1. 1. 2023 – 31. 12. 2025 320 000 Šablony I OP JAK * 

ZUŠ Alfonse Muchy, 
Letohrad 

72089954 
Inovativní vzdělávání žáků v 

ZUŠ 
1. 1. 2023 – 31. 12. 2025 476 000 Šablony I OP JAK * 

ZUŠ Alfonse Muchy, 
Letohrad 

72089954 
Odborně zaměřená 

tematická a komunitní 
setkávání v ZUŠ 

1. 1. 2023 – 31. 12. 2025 2 926 Šablony I OP JAK * 

ZUŠ Králíky 72066661 
Inovativní vzdělávání žáků v 

ZUŠ 
1. 11. 2022 – 30. 6. 2025 118 400 Šablony I OP JAK * 

ZUŠ Petra Ebena, Žamberk 72087668 
Inovativní vzdělávání žáků v 

ZUŠ 
1. 1. 2023 – 31. 8. 2025 118 400 Šablony I OP JAK * 

 



 

38 
 

Aktivity spolupráce škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání: 

Realizátor IČO 
Název a popis 

aktivity 
Cíl aktivity Území dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Počet a typ 
partnerů 

Přibližný 
časový plán 

realizace 

Odhad 
finančních 

nákladů v Kč 

Počet a typ 
škol/školských 

zařízení 
zapojených 

v rámci práce 
s cílovou 
skupinou 

Možné zdroje 
financování 

Rovná 
příležitost 

LMŠ 
Letokvítek39 

11655062 
Spolupráce se 
zahradnictvím 

Pozorování 
života v 

zahradnictví-
spolupráce. 

Sledování prací 
a navazování 

vztahu se 
zaměstnanci 
zahradnictví, 
seznámení s 

pracemi a péčí 
o rostliny v 
různé roční 

době, 
komunikace a 
pohyb v jiném 
prostoru než 

školka. 
Výměnný 

obchod: děti si 
mohou za 
pomoc v 

zahradnictví 
odnést na svůj 

záhonek 
rostliny a 

semínka, dýně 
na dlabání, 

vaření polévky, 
výrobu 

kompotů. 
Děti sbírají 

lesní plody pro 

MAP Žamberk 
a Králíky 

V. Peteráčová 
Zahradnictví 

(majitel + 
zaměstnanci) 

ŠR 2025/2026, 
ŠR 2026/2027, 
ŠR 2027/2028 

0 

LMŠ 
Letokvítek, 

Zahradnictví 
(majitel + 

zaměstnanci) 

Bez nákladů * 

 
39 V. Peteráčová, Sběr neinvestičních aktivit škol a aktivit spolupráce (říjen 2024 – leden 2025). 



 

39 
 

zahradnictví, 
které je využije 

na výrobu 
dekorací, 

věnců. 
 

LMŠ 
Letokvítek40 

11655062 
Jsem součástí 

města 

Využití 
veřejných míst 

k výuce a 
zabezpečení 

svačiny v 
nepřízni počasí. 

Ke svým 
aktivitám 

využíváme 
místa, kde se 

můžeme ukrýt 
při nepřízni 

počasí, 
můžeme děti i 
něco naučit - 

vlakové 
nádraží, 
městské 
muzeum, 

zámek, kostel, 
městská 

knihovna, 
radnice, 

obchody, Nový 
dvůr, obchody-

děti chodí 
nakupovat, 

rytečka skla, 
hasiči, obuvník, 

pohanka 

MAP Žamberk 
a Králíky 

V. Peteráčová 

Všichni, ke 
kterým se 

vejdeme, a jsou 
otevření 

laskavému 
přístupu ke 

komunikaci s 
dětmi, nebo se 
u nich můžeme 

i nasvačit. 

ŠR 2025/2026, 
ŠR 2026/2027, 
ŠR 2027/2028 

0 

LMŠ Letokvítek 
+ Všichni, ke 

kterým se 
vejdeme, a jsou 

otevření 
laskavému 
přístupu. 

Bez nákladů  

 
  

 
40 V. Peteráčová, Sběr neinvestičních aktivit škol a aktivit spolupráce (říjen 2024 – leden 2025). 



 

40 
 

 

CÍL 5.1 PRIORITA 5 

Rozšíření spektra znalostí žáků MŠ a ZŠ z oblasti zdravého životního 
stylu, které povedou žáky k ustáleným návykům, resp. ke zdravému 
životnímu stylu a pohybu. Podpora vnějších podmínek pro podporu 
zdravého životního stylu ve školách, školských zařízení a školských 

zařízení pro zájmové vzdělávání a zařízeních pro mimoškolní výchovu, 
podpora spolupráce s místními neziskovými organizacemi (spolky), 

edukace rodin. 

Výchova ke zdravému životnímu stylu a rozvoj zájmu a nadání dětí a žáků ve školní, mimoškolní, zájmové a neformální činnost 

 
Dlouhodobá opatření k naplnění cíle:  

5.1.1 Organizace programů na podporu zdravého životního stylu pro děti a žáky  

5.1.2 Podpora projektů vedoucích k samostatnosti dětí a žáků – pěstování, příprava, pobytový tábor, princip spolupráce, kooperace  

5.1.3 Úpravy vnějších podmínek pro vzdělávání  

5.1.4 Podpora neformální zájmové činnosti reflektující nízkopříjmové skupiny  

5.1.5 Podpora šíření informací o poruchách příjmu potravy  

5.1.6 Podpora akcí zaměřených na edukaci rodičů (informovanost o potravinách) 
 

 
5.1.7 Rozvoj kompetencí pracovníků školního stravování   

 
Aktivity škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání: 

Realizátor IČO Název aktivity Časový plán realizace Přepokládané náklady v Kč Zdroje financování Rovná příležitost 

ZŠ Žamberk, 28. října41 49316834 Letní sportovní den ŠR 2025/2026 6 000 
Vlastní rozpočet, tzn. 

rozpočet školy 
* 

ZŠ Žamberk, Nádražní 74342 70995460 Přespolní běh ŠR 2025/2026 3 000 
Vlastní rozpočet, tzn. 

rozpočet školy 
* 

ZŠ Letohrad, Komenského43 00856843 Letní sportovní den 
ŠR 2025/2026, 2026/2027, 

2027/2028 
30 000 

Vlastní rozpočet, tzn. 
rozpočet školy, Zákonní 

zástupci, např. fond 
SRPŠ/KRPŠ, Bez nákladu 

* 

MŠ Dlouhoňovice 70985626 Mravenčí olympiáda ŠR 2024/2025 5 000 
Vlastní rozpočet, tzn. 

rozpočet školy 
* 

ZŠ Žamberk, Nádražní 743 70995460 Cyklistický kurz ŠR 2024/2025 2 000/žák Rodiče, např. SRPDŠ * 

ZŠ Žamberk, Nádražní 743 70995460 Pobyt na horách ŠR 2024/2025 3 500/žák Rodiče, např. SRPDŠ * 

ZŠ Žamberk, Nádražní 743 70995460 Turistický kurz ŠR 2024/2025 9 000 Rodiče, např. SRPDŠ * 

ZŠ Žamberk, Nádražní 743 70995460 T-Mobile olympijský běh ŠR 2024/2025 10 000 
Vlastní rozpočet, tzn. 

rozpočet školy 
* 

ZŠ Žamberk, Nádražní 743 70995460 Turistický kurz 8. ročníků ŠR 2024/2025 20 000 
Vlastní rozpočet, tzn. 

rozpočet školy, rodiče, např. 
SRPDŠ 

* 

 
  

 
41 J. Žejdlík, Sběr neinvestičních aktivit škol a aktivit spolupráce (říjen 2024 – leden 2025). 
42 R. Pospíšil, Sběr neinvestičních aktivit škol a aktivit spolupráce (říjen 2024 – leden 2025). 
43 I. Veselá, Sběr neinvestičních aktivit škol a aktivit spolupráce (říjen 2024 – leden 2025). 



 

41 
 

 
Aktivity spolupráce škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání: 

Realizátor IČO 
Název a popis 

aktivity 
Cíl aktivity Území dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Počet a typ 
partnerů 

Přibližný 
časový plán 

realizace 

Odhad 
finančních 

nákladů v Kč 

Počet a typ 
škol/školských 

zařízení 
zapojených 

v rámci práce 
s cílovou 
skupinou 

Možné zdroje 
financování 

Rovná 
příležitost 

SZŠ Králíky44 61235105 

Vycházkový list 
se zaměřením 

na místně 
zakotvení učení 

Vytvořit 
vycházkový list, 

který bude 
využíván žáky 
školy v rámci 
projektového 

dne, nebo 
vlastivědy, 

zeměpisu; je 
možné dát k 

dispozici 
návštěvníkům 
města Králíky 

MAP Žamberk 
a Králíky 

I. Nesvadbová 
SEVER Horní 

Maršov 
ŠR 2025/2026 10 000 

SZŠ Králíky, 
SEVER Horní 

Maršov 

Vlastní rozpočet, 
tzn. rozpočet 
školy, Dotační 

programy (Kraj, 
OP VVV, OPZ aj.) 

* 

ZŠ Žamberk, 
Nádražní 74345 

70995460 T-Mobile běh 

Vedení žáků ke 
sportu. Žáci 
celé školy se 

účastní běhu v 
jednotlivých 
kategoriích. 

MAP Žamberk 
a Králíky 

R. Pospíšil 
Společnost T-

Mobile 
ŠR 2025/2026 5 000 

ZŠ Žamberk, 
Nádražní, T-

Mobile 

Vlastní rozpočet, 
tzn. rozpočet 

školy, Soukromý 
investor/sponzor 

* 

ZŠ a MŠ 
Verměřovice46 

75015030 

Aktivity 
realizované 

s dalšími 
školami 

"Sportovní 
den", 

stanoviště s 
různými 

sportovními 
disciplínami, 

žáci buď 
jednotlivě 
nebo ve 

družstvech 
soutěží, 

předávání 

MAP Žamberk 
a Králíky 

J. Dušková ZŠ Mistrovice ŠR 2025/2026 Nízká - střední 
ZŠ a MŠ 

Verměřovice, 
ZŠ Mistrovice 

Vlastní rozpočet, 
tzn. rozpočet 

školy, Soukromý 
investor/sponzor, 
vybíráme drobné 

startovné od 
žáků 

* 

 
44 I. Nesvadbová, Sběr neinvestičních aktivit škol a aktivit spolupráce (říjen 2024 – leden 2025). 
45 R. Pospíšil, Sběr neinvestičních aktivit škol a aktivit spolupráce (říjen 2024 – leden 2025). 
46 J. Dušková, Sběr neinvestičních aktivit škol a aktivit spolupráce (říjen 2024 – leden 2025). 



 

42 
 

diplomů, cen, 
drobné 

občerstvení... 

ZŠ Žamberk, 
28. října 

70995460 

Společný 
koncert 

základních škol 
na zámku v 

Jičíně-
prohloubení 
spolupráce s 
partnerskou 

školou, výměna 
zkušeností. 

Vánoční 
koncert 

pěveckého 
sboru Viola v 

Jičíně  
 

MAP Žamberk 
a Králíky 

R. Pospíšil 1. ZŠ Jičín ŠR 2024/2025 8 000 
Pěvecké sbory 

2 ZŠ 

Vlastní rozpočet, 
tzn. rozpočet 

školy 
* 

Masarykova ZŠ, 
Klášterec nad 

Orlicí 
75018047 

Eliminace 
mezigenerační 

propasti  
 

Zkusíme to 
společně  

 

MAP Žamberk 
a Králíky 

R. Horňák, 
vedení DPS 

ZŠ, MŠ, DPS, 
příp. podobné 

jiné zařízení 
ŠR 2024/2025 2 000 

ZŠ, MŠ a 
Bytový DPS  

Vlastní rozpočet, 
tzn. rozpočet 
školy, rodiče, 
např. SRPDŠ 

* 

 

CÍL 5.2 PRIORITA 5 

Vytvoření podmínek pro využití venkovních prostor škol, školských 
zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání jak pro výuku, tak 

pro relaxační a o oddychové aktivity v rámci školní, mimoškolní, 
zájmové a neformální činnost, zavedení interaktivních prvků 

do výuky. 
Podpora budování vnitřních sportovišť. 

Výchova ke zdravému životnímu stylu a rozvoj zájmu a nadání dětí a žáků ve školní, mimoškolní, zájmové a neformální činnosti. 

 
Aktivity spolupráce škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání: 

Realizátor IČO 
Název a popis 

aktivity 
Cíl aktivity Území dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Počet a typ 
partnerů 

Přibližný 
časový plán 

realizace 

Odhad 
finančních 

nákladů v Kč 

Počet a typ 
škol/školských 

zařízení 
zapojených 

v rámci práce 
s cílovou 
skupinou 

Možné zdroje 
financování 

Rovná 
příležitost 

MAS ORLICKO, 
z.s., dle 

možností 
27034186 

Podpora 
spolkových 

aktivit a 
propojení 

Nabídka 
smysluplného 

trávení volného 
času, podpora 

místních spolků 

MAP Žamberk 
a Králíky 

Realizační tým 
MAP 

ZŠ, MŠ, spolky 
a sdružení 

1/2026 – 
12/2028 

Dle rozsahu 

ZŠ, MŠ, spolky 
a sdružení, tzn. 

Pedagogové 
MŠ, ZŠ, děti a 

žáci, pracovníci 
v neformálním 

vzdělávání 

OP JAK * 



 

43 
 

spolků se 
životem škol47 

 
Rozvoj 

spolkové 
činnosti na 

základě 
propojení 
školní a 

mimoškolní 
činnosti – 

projektové dny 
na začátku 

školního roku 
s nabídkou 
aktivit ve 
spolcích 

(myslivci, 
skaut, hasiči, 

včelaři, 
ochránci 

přírody…). 
Spolupráce 

učitele a 
zástupce 
spolků – 

předávání 
zkušeností, 

podíl na 
organizaci 

aktivit. 
 

 
Tento cíl je dále naplňován přes investiční záměry uvedené ve Strategickém rámci MAP. Tyto záměry mají ve Strategickém rámci MAP označen soulad s cílem 5.2. 
 

CÍL 5.3 PRIORITA 5 

Podpora školské primární prevence (specifická a nespecifická) – 
osobnostní rozvoj pedagogů a vzdělávání, spolupráce s neziskovým 

Výchova ke zdravému životnímu stylu a rozvoj zájmu a nadání dětí a žáků ve školní i mimoškolní činnosti. 

Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

 
47 Identifikované téma Pracovními skupinami na 5. setkání dne 28. 1. 2025. 



 

44 
 

sektorem. Propagace akcí (vč. bezplatných webinářů a přednášek) 
zaměřených na rodiče. 

5.3.1 Podpora zvýšení odborných kompetencí (zdravý živ. styl, stravování, emoční inteligence, psychohygiena)  

5.3.2 Podpora spolupráce škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání a neziskového sektoru – projekty spolupráce 
(OSPOD, další aktéři působící v území)  

5.3.3 Personální podpora škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání (asistenti, pomocný personál, metodici 
prevence v ZŠ i MŠ, jejich metodická podpora) 

5.3.4 Podpora DVPP v oblasti osobnostně sociálního rozvoje 

 
Aktivity škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání48: 
Aktivity spolupráce škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání: 

Realizátor IČO 
Název a popis 

aktivity 
Cíl aktivity Území dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Počet a typ 
partnerů 

Přibližný 
časový plán 

realizace 

Odhad 
finančních 

nákladů v Kč 

Počet a typ 
škol/školských 

zařízení 
zapojených 

v rámci práce 
s cílovou 
skupinou 

Možné zdroje 
financování 

Rovná 
příležitost 

ZŠ a MŠ 
Mistrovice49 

70982368 
Zachraňme se 

všichni! 

Trénovat 
chování za 

mimořádných 
situací, 

evakuace školy, 
požár, střelba, 

povodeň.... 

MAP Žamberk 
a Králíky 

M. 
Škorvánková 

ČČK Ústí nad 
Orlicí, 

dobrovolní 
Hasiči 

z Mistrovic, 
Policie 

Letohrad 

ŠR 2025/2026 Do 5000 Kč 

ZŠ a MŠ 
Mistrovice, ČČK 
Ústí nad Orlicí, 

dobrovolní 
Hasiči 

z Mistrovic, 
Policie 

Letohrad 

Vlastní 
rozpočet, tzn. 
rozpočet školy 

* 

MAS ORLICKO, 
z.s. 

27034186 
 

Prevence 
syndromu 
vyhoření, 

supervize ze 
strany kouče 

nebo 
psychologa, 

péče o duševní 
hygienu 

zapojených 
škol, které 

vedou k 
zvyšování a 
posilování 

Pro zapojené 
školy by byly 
připravené 

aktivity, které 
by se 

soustředily na 
oblast 

osobnostně 
sociálního 
rozvoje a 

psychohygieny 
– psycholog, 
mentoring a 

koučink, sdílení 

MAP Žamberk 
a Králíky 

Realizační tým 
MAP, Pracovní 

skupiny 

MŠ, ZŠ, NNO a 
další vzdělávací 

subjekty z 
území 

 

Dle možností Dle rozsahu 
MAS ORLICKO, 

z.s. + dle 
rozsahu 

MAS ORLICKO, 
z.s., vlastní 

rozpočet, FKSP 
* 

 
48 Aktivity zaměřené na DVPP jsou souhrnně zařazeny pod prioritu 4, cíl 4.1. 
49 M. Škorvánková, Sběr neinvestičních aktivit škol a aktivit spolupráce (říjen 2024 – leden 2025). 



 

45 
 

kompetencí v 
práce s 

heterogenní 
skupinou. 

 

a neformální 
setkávání 
(venkovní 

aktivity, team 
building v 

přírodě) atd. 
 

Masarykova 
základní škola 
Klášterec nad 

Orlicí 
 

75018047  
 

Zpívání pod 
vánočním 
stromem  

 

Setkání u 
rozsvíceného 

stromu, 
hudební 

vystoupení 
žáků ZŚ i MŠ, 
minijarmark 

(výrobky žáků 
školy), 

občerstvení. 
Tradiční akce, 
kde se sejde 

široká 
veřejnost 

napříč 
věkovými 

kategoriemi,  
společně si s 

dětmi zazpívají 
koledy. V 
některých 

letech bývá 
program 

obohacen o 
veřejné 
ocenění 

úspěšných žáků 
školy v různých 

oblastech.  
 

MAP Žamberk 
a Králíky 

R. Horňák 

Obec Klášterec 
nad Orlicí, SDH, 
Klášterec nad 

Orlicí, MŠ 
Klášterec nad 

Orlicí, ZŠ 
Klášterec n. 

Orlicí  
 

ŠR 2024/2025 2 000 

ZŠ, MŠ, obec, 
spolky a 

neziskové 
organizace v 

místě  
 

Rodiče, např. 
SRPDŠ 

* 

 

CÍL 5.4 PRIORITA 5 

Výchova ke zdravému životnímu stylu a rozvoj zájmu a nadání dětí a žáků ve školní i mimoškolní činnosti. 



 

46 
 

Prevence psychické lability i fyzických zdravotních dopadů/omezení 
u dětí a žáků v důsledku nezdravého životního stylu. 

Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

5.4.1 Podpora zvýšení odborných kompetencí (možnosti práce, edukace v oblasti prevence a rozpoznání problémů a vhodných 
výchovných přístupů) 

5.4.2 Podpora spolupráce škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání a neziskového sektoru – projekty spolupráce 
(OSPOD, další aktéři působící v území)  

5.4.3 Podpora edukace rodin v oblasti péče o duševní zdraví, psychická odolnost pro život - podpora 

5.4.4 Důraz na rozlišení skutečného a virtuálního života 

5.4.5 Podpora potřebných fyzických pracovních aktivit 

 
Aktivity škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání50: 
Aktivity spolupráce škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání: 

Realizátor IČO 
Název a popis 

aktivity 
Cíl aktivity Území dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Počet a typ 
partnerů 

Přibližný 
časový plán 

realizace 

Odhad 
finančních 

nákladů v Kč 

Počet a typ 
škol/školských 

zařízení 
zapojených 

v rámci práce 
s cílovou 
skupinou 

Možné zdroje 
financování 

Rovná 
příležitost 

MAS ORLICKO, 
z.s. 

27034186 

Příměstské 
a příobecní 

tábory51 
 

Příprava 
a realizace 
městských 

táborů 

Podpora 
smysluplného 

trávení volného 
času, 

propojování 
života škol a 

místních 
spolků, využití 
prostředí škol 

k neformálnímu 
vzdělávání 

MAP Žamberk 
a Králíky 

Realizační tým 
MAP 

ZŠ, MŠ, další 
subjekty 
pracující 

s dětmi a žáky 

1/2026 – 
12/2028 

Dle rozsahu 

ZŠ, MŠ, další 
subjekty 
pracující 

s dětmi a žáky, 
tzn. děti a žáci, 

pracovníci 
s dětmi a žáky 
(pedagogové i 

nepedagogové) 

OP JAK, MPSV, 
rozpočet 

města/obce 
* 

Masarykova 
ZŠ, Klášterec 

nad Orlicí 
75018047 Příobecní tábor 

Aktivní trávení 
volného času o 
prázdninách, 

podpora 
zaměstnanosti 

rodičů. 
Propagace 

školy, táboru se 

MAP Žamberk 
a Králíky 

R. Horňák 
SVČ Animo, 

Žamberk 

ŠR 2025/2026, 
2026/2027, 
2027/2028 

50 000, dle 
počtu dětí, cca 
2 500 na dítě 

Masarykova ZŠ, 
Klášterec nad 

Orlicí, SVČ 
Animo, 

Žamberk 

Rozpočty dalších 
škol/participujících 
subjektů, zákonní 

zástupci 
zúčastněných dětí 

* 

 
50 Aktivity zaměřené na DVPP jsou souhrnně zařazeny pod prioritu 4, cíl 4.1. 
51 Identifikované téma Pracovními skupinami na 5. setkání dne 28. 1. 2025. 



 

47 
 

mohou účastnit 
nejen žáci naší 

školy. 

MAS ORLICKO, 
z.s. 

27034186 

Edukace rodin, 
podpora 

spolupráce 
školy a rodiny, 

podpora 
spolupráce 

škol a OSPOD 

Rozvoj 
rodičovských 
kompetencí  

Akce zaměřené 
na rodiny – 
bezplatné, 

případně online 
akce, 

poradenství  
Vytvoření 

platformy pro 
koordinaci škol 

a OSPOD 

MAP Žamberk 
a Králíky 

Realizační tým 
MAP, Pracovní 

skupiny 

MŠ, ZŠ, 
OSPOD, 

neziskové 
organizace  

 

2023 - 2025 50 000 

RT MAP , PS 
pro rovné 

příležitosti, 
OSDPOD 

OP JAK, vlastní 
zdroje 

* 

 

CÍL 6.1 PRIORITA 6 

Modernizace a rekonstrukce budov škol, školských zařízení a školských 
zařízení pro zájmové vzdělávání a jejich dílčích prostor. 

Vytvoření kvalitního prostředí (rozvoj a modernizace infrastruktury), které bude vyhovující pro všechny zaměstnance škol a školských zařízení, 
pro jejich žáky a účastníky zájmového a neformálního vzdělávání. 

 

CÍL 6.2 PRIORITA 6 

Modernizace zázemí, obnova vybavení vnitřních i vnějších52 
prostor škol a školských zařízení, včetně modernizace pomůcek všech 
pracovníků škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové 

vzdělávání. 

Vytvoření kvalitního prostředí (rozvoj a modernizace infrastruktury), které bude vyhovující pro všechny zaměstnance škol a školských zařízení, 
pro jejich žáky a účastníky zájmového a neformálního vzdělávání. 

 

CÍL 6.3 PRIORITA 6 

Modernizace zázemí, obnova vybavení vnějších prostor škol, školských 
zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání, včetně vybavení 

podporující hru a rozvoj přirozených herních činností dětí. 
Vizuální zlepšení okolí školy, školských zařízení a školských zařízení 

pro zájmové vzdělávání (lavičky, vlajky apod.) 

Vytvoření kvalitního prostředí (rozvoj a modernizace infrastruktury), které bude vyhovující pro všechny zaměstnance škol, školských zařízení 
a školských zařízení pro zájmové vzdělávání, i pro jejich děti, žáky a účastníky zájmového a neformálního vzdělávání. 

 

CÍL 6.4 PRIORITA 6 

Zdravé školní prostředí s důrazem na hygienu (např. hlučnost) 
a estetiku prostor (umělecky i architektonicky hodnotné prostředí). 

Odpočinkové a relaxační zóny pro děti i pro pedagogy. 

Vytvoření kvalitního prostředí (rozvoj a modernizace infrastruktury), které budou podporovat sebepéči všech zaměstnanců škol a školských 
zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání, i jejich dětí, žáků a účastníků zájmového a neformálního vzdělávání. 

 

 
52 Rozpracováno v novém cíli 6.3 



 

48 
 

Tento cíl je naplňován přes investiční záměry uvedené ve Strategickém rámci MAP. Tyto záměry mají ve Strategickém rámci 
MAP označen soulad s cílem 6.1, 6.2, 6.3 a 6.4. 

 
 

CÍL 7.1 PRIORITA 7 

Snížení byrokratické a administrativní zátěže jednotlivých škol, 
školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání a jejich 
pracovníků. Snížení nepedagogické zátěže ředitelů a pedagogických 
pracovníků. Posílení jasné vzájemné informovanosti, komunikace, 

spolupráce a důvěry mezi školami, školskými zařízeními a školských 
zařízení pro zájmové vzdělávání. Sjednocení celého procesu v rámci 

středního článku ve vzdělávání. 

Podpora a rozvoj správného strategického řízení a plánování škol a školských zařízení, podpora pedagogických, didaktických a manažerských 
kompetencí pracovníků ve vzdělávání. 

 
Aktivity spolupráce škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání: 

Realizátor IČO 
Název a popis 

aktivity 
Cíl aktivity Území dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Počet a typ 
partnerů 

Přibližný 
časový plán 

realizace 

Odhad 
finančních 

nákladů v Kč 

Počet a typ 
škol/školských 

zařízení 
zapojených 

v rámci práce 
s cílovou 
skupinou 

Možné zdroje 
financování 

Rovná 
příležitost 

MAS ORLICKO, 
z.s., dle 

možností 
27034186 

Tvorba/revize 
ŠVP53 

 
Expertní 

podpora a 
vedení škol při 
revizi ŠVP dle 
nových RVP. 

Určeno 
odděleně pro 

MŠ a odděleně 
pro ZŠ. 

DVPP dle 
stupně škol – 
výjezd vedení 
škol, sdílení, 

podpora. 
Podpora 

jednotlivých 
sboroven. 

Posílení 
dovedností 
pedagogů 

v oblasti tvorby 
strategických 
dokumentů 

školy a posílení 
vzájemné 

spolupráce 
škol. 

MAP Žamberk 
a Králíky 

Realizační tým 
MAP 

ZŠ, MŠ 
1/2026 – 
12/2028 

Dle rozsahu 
Pedagogové ZŠ 

a MŠ 
OP JAK * 

 
53 Identifikované téma Pracovními skupinami na 5. setkání dne 28. 1. 2025. 



 

49 
 

 

CÍL 7.2 PRIORITA 7 

Posílení komunikace a práce v týmu v rámci celých škol, školních 
zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání. Podpora 

participace všech pracovníků v definování společné hlavní a dílčích 
vizí. Společná evaluace těchto procesů a průběžného vyhodnocování. 

Vytvoření vhodných podmínek pro posílení sdílení zkušeností 
ve sborovnách škol, školských zařízení a školských zařízení pro 
zájmové vzdělávání. Využití mentoringu, koučinku a kolegiální 

podpory. 

Podpora a rozvoj správného strategického řízení a plánování škol a školských zařízení, podpora pedagogických, didaktických a manažerských 
kompetencí pracovníků ve vzdělávání. 

 
Aktivity spolupráce škol, školských zařízení a školských zařízení pro zájmové vzdělávání: 

Realizátor IČO 
Název a popis 

aktivity 
Cíl aktivity Území dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Počet a typ 
partnerů 

Přibližný 
časový plán 

realizace 

Odhad 
finančních 

nákladů v Kč 

Počet a typ 
škol/školských 

zařízení 
zapojených 

v rámci práce 
s cílovou 
skupinou 

Možné zdroje 
financování 

Rovná 
příležitost 

MAS ORLICKO, 
z.s., dle 

možností 
27034186 

Podpora 
(nejen) 

začínajících 
pedagogů54 

 
Vzájemné 

návštěvy mezi 
jednotlivými 
MŠ v území. 

Ukázky činností 
hostitelské MŠ 

(příprava 
programu, 
zpracování 

příkladů dobré 
praxe), 

v případě 
potřeby 
přizvání 

odborníka 
(např. speciální 

pedagog, 

Získávaní 
zkušeností, 

sdílení a 
vzájemná 
podpora. 

MAP Žamberk 
a Králíky 

Realizační tým 
MAP 

MŠ, ZŠ 
1/2026 – 
12/2028 

Dle rozsahu 
Pedagogičtí 

pracovníci MŠ/ 
ZŠ 

OP JAK * 

 
54 Identifikované téma Pracovními skupinami na 5. setkání dne 28. 1. 2025. 



 

50 
 

psycholog, 
lektor…) 

MAS ORLICKO, 
z.s., dle 

možností 
27034186 

Kolegiální 
podpora55 

 
Vybudování 

sítě škol, které 
se vzájemně 

podporují, učí 
navzájem. 

DVPP 
jednotlivých 

týmů na téma 
leadership, 

kultura školy, 
klima, 

spolupráce, 
společně pro 

všechny 
zapojené školy. 

Propojování 
škol, sdílení 
zkušeností 

v rámci škol i 
navzájem. 

Systematický 
profesní rozvoj 
pedagogických 

týmů. 
Podpora sdílení 

zkušeností a 
osvědčených 
postupů, čímž 

se posílí 
celková kvalita 
vzdělávání ve 

všech 
zapojených 

školách. 

MAP Žamberk 
a Králíky 

Realizační tým 
MAP 

ZŠ 
1/2026 – 
12/2028 

Dle rozsahu 
Pedagogové ZŠ, 

střední 
management 

OP JAK * 

 

CÍL 7.3 PRIORITA 7 

Posílení komunikace a pravidelné vzájemné informovanosti mezi 
školami, školskými zařízeními a školských zařízení pro zájmové 

vzdělávání a jejich zřizovateli, vč. většího zapojení zřizovatelů do 
diskuzí týkající se regionálního školství, podnícení zájmu o něj. 

Podpora zřizovatele v hledání vhodných lídrů na pozice ředitelů. 
Podpora začínajícím ředitelům a učitelům. 

Podpora a rozvoj správného strategického řízení a plánování škol a školských zařízení, podpora pedagogických, didaktických a manažerských 
kompetencí pracovníků ve vzdělávání. 

 

CÍL 7.4 PRIORITA 7 

Vzdělávání, osvěta a sdílení zkušeností v oblasti strategického řízení 
a plánování. Kontinuální podpora této oblasti. Správná implementace 

získaných znalostí. 

Podpora a rozvoj správného strategického řízení a plánování škol a školských zařízení, podpora pedagogických, didaktických a manažerských 
kompetencí pracovníků ve vzdělávání. 

 
Tyto cíle jsou dále naplňovány přes investiční záměry uvedené ve Strategickém rámci MAP. Tyto záměry mají ve Strategickém rámci MAP označen soulad s cílem 7.1, 7.2, 7.3 a 7.4. 

 
55 Identifikované téma Pracovními skupinami na 5. setkání dne 28. 1. 2025. 


